
PIETŲ AMERIKOS ŽINIOS
Argentinoje metams $ 4, pu
se: met. $ 2. Lietuvon $ 5.

O 
o.g 
t o Tarifa Reducida
SI CONCESION 914

Redakcija ¡r Administracija 

Frnga i 5, Piñeyro

PIETŲ AMERIKOS

T7^

Telpfonfas. u.'i. 22 - 9476

Redaktorius Kazys R. Kliauga

VI Metai Hr. 45 (289) Avellaneda, 7 d Lapkričio — Noviembre 1936 Metai Num. kaina 10 cent.

Organo Oficial de la Colectividad 
. Lituana en Argentina

Ot

'Argentino» L¡

DIOEltE MII
Paskutinės žinios praneša, kad tautinė 

Ispanijos kariuomenė nuo Madrido randasi tik 
už 8 kilometrų. Gen. Varela pranešė, kad jie 
ateinančią savaitę užims Madridą. Sukilėliai pas 
kutiniu laiku užėmė Pinto, Fuenlabrada Villa 
viciosa, Mostoles ir Getafe. Madride didžiau
sia panika. Gyventojai jau girdi revoliucionie
rių kanuolių šūvius. Rusu aukštieji karininkai, 
kurie vadovauja Madrido gynimui pranešė Mad 
rido valdžiai, kad apginti Madridas yra neįma
noma, nes milicijanai yra labai nedrausmingi ir 
atsisako savo karo vadų klausyti. Iš Valencijos 
atvežtos Madridui ginti, pulkais pereina į suki
lėlių eiles. Madrido apkasus ir ivirtoves sukilė
liai pramušė. Dažnais,atvejais moterys susiren 
ka kelių tūkstančių būriais ir eina prie valdžios 
rūmų, prašydamos, kad Madridas pasiduotų be 
mūšiu. Ten jas pasitinka su kulkosvaidžiais.

Ruzveltus atvyhs Argeolinun
Aiškėjant Siaurės Amerikos prezidentūros 

rinkimų rezultatams, gauta žinių, kad ateinan
čiais metais į Amerikos taikos konferencija at
vyksiąs ir Šiaurės Amerikos Prezidentas Ruz
veltas. Taikos konferencija įvyks Buenos Airėj.

Reikšminga Mussolini kalba
Italijos Tautos Vadas Benito Mussolini 

šiomis dienomis pasakė reikšmingą kalbą pa
saulinės politikos klausimu. Jis savo kalboje 
palietė Tautų Sąjungos būklę, kaltindamas ją 
aklame komunizmui tarnavime. Tautų Sąjunga 
reikianti iš pagrindų pertvarkyti, pašalinant Ru
siją, Taip gi pareiškė, kad Vi
duržemio Jūra tu tinti būti Ita 
lijos žinioje.

Ruzveltas

Naujai perrinktas Siau
rės Amerikos Suvienytų vals 
tybių prezidentas, už kurio 
diktatorialę valdymo formą, 
pasisakė dauguma gyventojų

R. Fraudo vadu
Su dideliu entuziazmu 

visoj tautinės Ispanijos avia 
cijoj paskyrimas pulk, 
mon Franko visų oro 
vadu. Ramon Franko 
tikras brolis Fr. Franko, vy
riausio tautinės 
mijos vado.

Ra
izgų 

yra

Ispanijos ar-

Argentina valosi nuo komunizmo
Kasdiena vis aiškiau pradedama suprasti 

raudonasis povojus Argentinos vyriausybės 
sluoksniuose. Nežiūrint, kad vyriausybė yra ge 
rai įsitikinusi, kad komunizmo pavojus Argen
tinoj nėra didelis, bet nenorima, kad ramūs ša 
lies gyventojai būtų nuodyjami komunizmo mi 
krobais. Dėl šių sumetimų jau penkios Argén 
tinos provincijos pasmerkė komunizmą ir jo 
veikimą visiškai uždarė. Komunizmas suvaržy
tas šiose provincijose: Buenos Aires, .Šaltoj 
San Juan, Mendozoj ir Corrientes. Tai sveikin 
tinas šių provincijų vyriausybių žygis, nes vi
sam kultūringam pasaulyje šiai civilizacijos gė
dai daromas visiškas galas.

Palesiiuoj juodus vėliavos
Palestina švenčia 19 metu sukaktį, kai 

Anglija pažadėjo Palestiną atiduoti žydams ir 
ten sutverti pirmą žydų respubliką. Ta proga a- 
rabai iškėlė juodas vėliavas, kaipo ženklą, kad 
anglai ju tauta nori parduoti žydu vergijai.

Ruzveltas išrinktas Prezidentu
Šiomis dienomis visose Šiaurės Ameri

kos Suvienytose valstybėse įvyko naujo prezi
dento rinkimai, kuriuos didele dauguma laimė
jo dabartinis Amerikos prezidentas Ruzveltas, 
o tuo pačiu jo konkurentas Landonas gavo dvi 
gubai mažiau balsų. Ruzveltas gavo 34 milijo 
nūs balsu.

Jau mušasi Pladddo priemiesčiuose

ARGEN1NOJE:
— Didelę sensaciją Bue

nos Airėj sukėlė Ispanijos ko
munistinės vyriausybė prekinis 
laivas „Cabo San Antonio“, 
kurio įgula buvo sukilusi, kad 
net Argentinos vyriausybė turé 
jo įsikišti sulaikydama 91 jūri
ninką, kurie bus teisiami kaipo 
prieš valstybiniai ir pasiprieši-j 
ne prieš Argentinos Vyiiausy- 
bę, o laivas būsiąs iš varžyti
nių parduotas.

— Argentinos vyriausybė 
labai susirūpino juodųjų raupų 
epidemija, kuri galinti 
ti ir Buenos Aires. Už 
verčiami visi gyventojai 
tis nuo šios ligos.

praplis 
tai bus 
skiepy

ARG. LIET. TAUT. SĄJUNGOS CENTRO VADOVYBE POSĖDYJE. 
Šių metų spalių mėn. 25 b. įvykusiame ALTS Centro Vadovybės posé 
dyje tapo priimta kelios rezoliucijos, kurios bus pssiųstos į atatinka
mas vietos įstaigas ir Lietuvoje, o jų nuorašai bus pasiųsti ALTS Sky
riams. Sekančiam P. A Žinių numeryje tilps šio posėdžio protokolas. 
Atvaizde matyti sekanti ALTS C. Vadovybės nariai: sėdi iš kairės į de
šinę vyr. sekr. J. Nakutis, pirm. B. Hincas, reik, vedėjas V. Veselaus- 
kas; stovi; ižd B. Vaičiūnas, iždo bugalteris A. Matulaitis, 2 sekr. J. 
Normantas ir vicepirm.K. Kliauga; trūksta A. Maliausko ir P, Raščiaus

Laikraštį dedant i mašina, 
Įgavome žinią, kad Ispanijos 
sukilėliai generolui Vare- 
lai vadovaujant, užėmė Cara- 
banchel, kuris randasi tik še- 

įšius kilometrus nuo Madrido.
I šį miestelį iš Madrido atei
na tramvajai. Komunistai ypa
tingai pradėjo žmones masė
mis žudyti. Dar ir šiuo kritiš
ku momentu, komunistai kerš
to keliu, kad milicistams ruoš 
tų smėlio pagalves ir pristati
nėtų į frontą. Modride niekas 
nevaikšto gerai apsivilkęs, nes 
gali greitai įtarti fašistu. Pul
kininkas Vague pareiškė, kad 
užėmus Madridą bus greitai u- 
žimta ir visa Ispanija, nes ka- 
talanai senovės finikėnai yra 
geri pirkliai, bet blogi kariai 
ir jie prieš tautinę Ispanijos 
kariuomenę ilgai laikytis nega 
lesią.
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DABAR KALBU AŠ
Visas lietuvių marksistinis elementas ypat‘ngai mėgsta mane pra

vardžiuoti fašisto vardu. Ar aš esu fašistas, ar ne, nt manau viešai aiškintis, 
tik tiek noriu pasakyti, kad esu griežto tautiško rėžimo šalininkas. Žinoma, 
kad taip galvojančių žmonių skaičius tais laikais buvo ypatingai mažas, kai 
organizavome Argentinos Lietuvių Tautininkų Sąjungą. Tuo metu ypatingai 
įsigalėjęs lietuvių tarpe komunistinis elementas, smarkiai sujudo prieš tautinio 
kus. Mūsų jėga tuo momentu buvusi jaunutė ir silpna. Be to, tuo momentu 
žmonės net ir socialdemokratus vadindavo fašistais. Mes, kurie šiose sąlygo
se pradėjome dirbti tautinį darbą, šiandieną jaučiame tik mes, ir kurie mums ' 
padeda, tautininkais. Nuo pat mūsų Sąjungos įsikūrimo dienos ligi dabar, 
mūsų tikslai nepasikeitė. Mūsų idealas, — sunaikinti marksistinis elementas Juk 
ro es tam ir susiorganizavome ir dabar jau keturi metai kaip veikiame. Argén 
tinos Lietuvių Tautininkų Sąjungos atsiradimą ir įšaukė kylantis į viršų ko
munistinis elementas. Jie tada buvo toki tvirti, kad jie tada nesiskaitė su nie 
ku. Rėžė prieš „fašistines“ kalbas, vertė Lietuvos ir Argentinos valdžias, pa 
sižymėjo streikuoše ir viso to pasekmėje.....La Blankos gyvulių skerdykla iš- |
metė į gatvę 2000 lietuvių, taip pat pasielgė ir Dock Sudo gyvulių skerdyk- j 
la. Berisso frigorifikai ir tą patį pakartojo. Daug vargo turėjo A. L. T. Są- 

iungos vadai lig visą tą ištaisė. Dabar A. L. Balsas rašo, kad lietuviai, turė
dami gerą vardą, patys susirado darbo. O tas geras vardas buvo toks, tai 
kai fabriko administracija pamatydavo lietuvišką pasą, atsakydavo:CON CA
BALLO NO (su arkliu ne). Tokiu būdu, dar kartą pakartoju, kad mes e- 
konomiškai sutvirtėsime tik sunaikinę marksistinius elementus. Kada lietuviai 
bus tautiško nusistatymo, tai įgaus vietos žmonių pasitikėjimą, o su tuo bus 
atidaryti ir visi fabriko vartai. Šiuo klausimu nėra reikalo daryti ilgi įsvedžio 
įimai, nes šį tautininkų nuopelną visa lietuvių kolonija pripažįsta. Noriu pa
kalbėti apie kolonijoj vykstančius kurijozus.

Dar niekad man asmeniškai neteko matyti, nei girdėti, kad kurios 
nors valstybės diplomatas užsienyje moraliai remtų tų tendencijų organizacijas 
bei asmenius, kurios yra priešingos jo atstovaujamai Vyriausybei. Pas mus 
ne tik moraliai, bet ir materialiai yra remiami Lietuvos valdžios vertėjai. Ži
noma, kairysis elementas beteisindamas mūsų Pasiuntinybės ponus sako, kad 
tautininkai „sukilo“ prieš ponus dėl to, kad jiems nutraukė pašalpas. A. L. 
T, Sąjunga negavo nei vieno centavo. Juk dar visus metus tautininkai sten
gėsi geruoju gyyenti dar ir po to, kai Lietuvių Namams nutraukė pašalpas. 
Visgi jaučiuos, kad tunu dideli zodj kalbėti A. L. T. Sąjungą liečiančiais 
klausimais. Pačioje Sąjungoje airbu be pertraukos keturius metus- Visą .aiką 
užėmiau svarbias pareigas. Tautininkams perėmus Lietuvių Namų Vadovybę, 
buvau pirmasis Lietuvių Namų Reikalų Vedėjas. Vykdomojo Komiteto iždi
ninkas, tvarkiau Lietuvių Namų atskaitomybę ir t. t. Šias mano pareigas vė
liau perėmė p. Juozas Nakutis. Ponas Aukštuolis mėgsta aiškinti, kad mes 
jam esam nedėkingi., bet, mano supratimu, kad Pasiuntinybės ponai y- 
ra mums nedėkingi. Noriu kalbėti pavyzdžiais.

PONAS AUKŠTUOLIS, atvažiavęs į Argentiną, Lietuvių Na
mų Vadovybę norėjo atimti iš katalikų ir ją perduoti ne tautininkams, bet 
balsiečiams, tik Lietuvių Namų Vadovybė pateko tautininkams, visai Aukš
tuoliui negalvojant, kad tautininkai buvo geriau organizuoti ir tvirtesni už 
marksistus. Aukštuolis Lietuvių Namų statutą pakeitė tokioje formoje, kad 
tik vieni tautinikai, katalikai, arba marksistai galėtų laimėti. P. Aukštuolis tu
rėjo informacijų, kad marksistinio elemento yra 85u/0. Pirmieji penkiolika as
menų gavusieji daugiausiai balsų, sudaro Lietuvių Namų ' arybą, taip patai
sė p. Aukštuolis Lietuvių Namų statutą ir ypatingai norėjo, kad šiuose Lie
tuvių Namų Tarybos rinkimuose, tik marksistai tiek „tvirti“ jautėsi, kad O- 
žinskas pareiškė, kad nėra jokio reikalo balsuoti, nes ateis kunigas su savo 
davatkomis ir mus visus išbalsuos. Noriu paduoti ryškių pavyzdžių, kaip p 
Aukštuolis visą laiką simpatizavo marksistus. Štai 1934 metais gruodžio 13 
d. Senosios Lietuvių Namų Tarybos vardu dalyvavo p.p. Ign. Podvalskis ir 
J. Undzėnas. Tautininkų vardu p. Br. Hincas ir aš. Balsiečių vardu Ožins- 
kas ir Rysselis. Šie „draugai“ daugiausiai kalbėjo, Lietuvių Namams siūlė 
įvairius projektus ir kai reikėjo nustatyti Lietuvių Namų Tarybos rinkimų da 
tą, tai šie „draugai“ pareiškė, kad jiedu neįgalioti. Užėjo tik šiaipsau, Grįžę j 
A. L. Balse parašė, kad tai daroma labai nerimtai ir jie negali pasitikėti. 
Tokiu būdu, p. Aukštuolis išvadintas nerimtu, nepatikimu, nejsižeidė Paga
liau balsavimai, kuriuos dalyvauja virš 1000 žmonių, Pasiuntinybė į rinkimų i 
komisiją paskiria savo delegatą, visi balsuoja. A. L. Balsas aprašo, kad tai ¡ 
yra balsavimų išjuokimas. Pasiuntinybės ponai už tai ant jų nepyko. Nejaugi [ 
ant jų galima pykti, jeigu jie širdžiai taip artimi. Tiesa, dar pamiršau pasa- I 
kyli, kad Tautininkų Valdyba, kada pirmą kartą persistatė p, J. Aukštuoliui, 
tai jis mums pasiūlė susidėti su kairiaisiais. Mes kategoriškai pareiškėme, kad 
mes jokio bendradarbiavimo su marksistais nenorime, o be to jų tarpe yra a 
la Bukevičius, kuris nukniaukė Lietuvos Švietimo Ministerijos 20.000 litų. 
Jų tarpe ir daugiau tokių yra. P. Aukštuolis visai ramia širdimi paaiškino, 
kad į tai nėra reikalo kreipti dėmesio, nes greitai sueina dešimts metų, byla 
susensta ir jie prieš įstatymus nebėra kalti. Daugelis iš mūsų į tai savotiškai 
pažiūrėjo. Vadinas, p. Aukštuolio supratimu, galima daryti visa, tik reikia 
nuo įstatymo išsisukti. Gaila, kada advokatui reikia pradėti aiškinti teisės 
bei teisingumo dėsnius. Juk įstatymai rašomi, kad apsaugojus nuo nusikalti
mo, o ne tam, kad įstatymų kombinacijomis išgelbėjus nusikaltėlį. Laimime 
Lietuvių Namų Tarybos rinkimus. Dabar p. Aukštuolis pareiškia, kad jis vie 
nų tautiniukų negalįs šelpti. Sukombinavęs, kad viena grupė laimėtų, o pas
kui laimėjusiems tautininkams sako, kadangi dabartinę Lietuvių Namų Tary
bą susideda iš vienų tautininkų, tai jis Lietuvių Namams pašalpų duoti nega 
lėsiąs, nes Lietuvos Vyriausybė nesutiks, Katalikų organizacijos savu keliu 
pareiškė, kad jos taip pat norinčios kartu dirbti. Tada mums taip ir pasiliko 
Lietuvių Namų Vadovybė.

Beveik kiekvienu kartu, kada susitikdavau su p. Aukštuoliu, jis 
negalėdavo atsidžiaugti A. L. Balsu ir jo Rungu.

—Taigi, gražiai rašo Rungas. Jau baigia suėst kunigą,— taip džiaug 
davosi Aukštuolis, nežiūrint, kad tame Runge ir mums nemažiau tekdavo. La 
bai dažnai mandagioje formoje tekdavo perspėti, kad A. L. Balsas perdaug

(Pabaiga 10 — tame puslapyje)

( COMPAN IA MARITIMA BELGa|
: (Lloyd Royal) S. A.
; Laivokartes ten ir atgal iki Kauno <:

Kainomis Kuo Žemiausiomis J;

KVIETIMAS IŠ LIETUVOS Į;
Laivai išvyksta kas 15 dienų !>

; PIRMIEJI IŠVYKS Į’
1 Londonier

Eglantier ¡I

; 25 de Maye Nr. 375, piso 3. Bs. As. ii
U.T. Retiro — 5274 ir 5275 - <•

Agentai MONTEVIDEO mieste Agentai ROSARIO mieste <¡ 
Christophersen y Cía J. C. Lea I;

c. 25 AGOSTO 358, Montevideo c. SANTA FE 1378, Rcsaiio Į>

NIEKAD NEREIKIA UŽMIRŠTI
KAD:
PINIGU PERSIUNTIMUI 1 LIETUVA 

greitai ir pigiai.
PINIGU LAIKYMUI TAUPOMOJ KASOJ 

užtikrintai ir gerais nuošimti
LAIVAKORČIŲ PIRKIMUI visų linijų ge

rais ir greitais laivais, tikrai patogio
mis kainomis.

I
i

NĖRA NIEKO GERESNIO 
Kaip tradicinis lietuvių draugas 

Argentinoje

Lietuviu Skyrius

U»0 UOUiMS UNIÜ9
SUCURSAL BUENOS AIRES

SñNGñLLC 36C

(kol bus pastatytas mūsų naujas namas g-vėj 
25 de Mayo kampas B-mé Mitre

JUSU PAČIU NAUDAI visada pasitarkite 
su mumis

Pirma lietuviu šoferiu mokykla
TILDAS KUK5AS $30- [šgaunu Registrą Capital Feder11! 

ir provincijos be iš anksto apmok 
imo Ir be jokio susipažinimo su 
gatvėmis, be to duoda darbą sa
lvo mokiniams, ten kur jie nori, 

atarnavimas suradime darbo veltui
Visos 43 tranavijų ir autobusų linijos pravažiuoja pro mūsų mokyklą

E VlGVteS 1789 (Puente Barracas) Buenos Aires
J u. T. 21—0265
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IŠ LI ETUVOS
čiaus. Venciuvienę į ligoninę at
vežė su sunkiais sužalojimais, 
ai sulaužyta krūtinė, šonkauliai. 
3aaiškėjo, kad šito kaltininkas 
os tikras vyras, girtas grįžęs iš 
miesto

Vencius suimtas ir patai- 
bintas kalėjime.
TRUAKINYS SUVAŽINĖJO 

ŽMOGŲ
Sekmadienio vakare, apie 

23 vai. naktinis traukinys ns. 
arp Panemunėlio st. ir Tindžiu 
ių sust. vietos suvažinėjo Misą 

Aleksiejų, 32 m, amžiaus, Vie- 
ionis buvo Panemunėlio pašto 

agetūros vedėjas ir valsčiaus sar 
gas, uolus šaulys. Vietos žmo
nių ir savo viršininkų buvo mė 
giamas kaip drausmingas ir 
dusnus tarnautojas, malonus 
žmogus. Velionis šaulių palydė 
tas palaidotas Panemunėlio ka
sinėse.
PASLAPTINGAS PASIKĖ

SINIMAS
Anykščiai. Storių k. Anykkš 

čių vaisė, apie 23 vai. nežino
mi piktadariai revolveriu peršo 
vė Povilą Katiną. Jis tuo me
tu sėdėjo prie stalo ir šūvis 
buvo paleistas pro langa. Su 
gyvybe pavojuje paguldytas U- 
tenos apsksr. ligoninėje P. K. 
labai nesugyveno su savo žmo 
na ir uošve. Spėjama, kad į šią 
šeimos nesantaiką įsimaišė dar 
ketviritas asmuo, kurs ir galė
jo įvykdyti šį pasikėsinimą. Ivy 
kis stropiai aiškinamas.

SUIMTAS PINIGU 
DIRBĖJAS

ROKIŠKIS. Policija areš
tavo ir patalpino į kalėjimą 
Zikorą, kuris neva mokėjęs 
dirbti poperinius pinigus. At
sirasdavę tokių, kurie Z. duo
davę šimtines, kad iš jų pri
dirbtų tūkstantinių. Pinigai ma 
šinoj sudegdavę, Z. už tą dar
bą jau 4 metus sėdėjo kalėji
me, o tas ji labai išgarsino, ir 
kaip pas , meisterį“ netrūkdavo 
kvailių klijentų.

GRANATOS SKEVELDRA 
ŽANDE

Pagėgių pašto laiškininkui 
Origolaičiui padidėjo žandikau 
lis. Bet jis jautėsi visai svei
kas ir nejautė jokio skausmo. 
Nuvykus į Raudonojo Kry
žiaus ligoninę, buvo peršviesta 
ir rasta, kad ligos priežastis yra 
granatos skeveldra Ya cm plo
čio ir 1 cm. ilgio, kuri iš gal
vos pakaušio nuo didžiojo ka

tro laikų per 18 metų atkelia
vo iki žandikaulio. Skeveldra 
išėmus, žando padidėjmas din 
go. Grigolaitio pasakoja, kad 
jo dešiniajame šone ir rankoje

J. LAPENAS IR VISI KITI 
IŠTEISINTI

Apeliacinių rūmų sprendimas 
Maisto“ byloj.

Š. m. spalių 1 d Apeliaci
niuose Rūmuose buvo pradėta 
svarstyti „Maisto“ byloj nuteis
tųjų skundai, kuriuos buvo pa 
davę visi suimtieji: Jonas Lapė 
nas (nubaustas 8 m. s. d. kalė
jimo), Pranculis (nubaustas 8 
m. s. d. kai.) Kubilius (4 m. s. 
d. k.) Petras ir Konstancija La
penai (po 2 m. s. d. k.)

Jų apeliaciniai skundai bu 
vo trumpi, savo kaltę neigė ir 
prašė išteisinti.

Apeliaciniai Rūmai Respub 
likos vardu, išžiūrėję Jpno La- 
peno, A. Pranculio, A. Kubilaus, 
P. K. Lapenų bylą, nutarė Šiau 
lių apygardos teismo sperndi- 
mą panaiknti ir visus kaltina
muosius išteisinti.

Teismo išlaidas nutarta pa 
dengti valstybės lėšomis. Civili 
nis ieškinys (500,000 lt.) nutar
ta atmesti.

Teismui pirmninkavo pats 
Apeliacinių Rūmų pirmin. Ou- 
dauskis.

Žinia apie teismo sprendi
mą greit aplėkė miestą. Salėje, 
paskelbus sprendimą, J. Lapenų 
pažįstami ėmė sveikinti išteisin
tuosius ir šaukė valio. Teismo 
pirmininkas trukšmaujančius 
net turėjo sudrausti.
8 VALSČIAMS LEIDO GA

NYTI MIŠKUOSE
Seimo atstovai K. Statule- 

vičius ir Pr.Gilvydis buvo apsi
lankę Z. Ú. Minsterijoj Smalvų, 
Solako, Degučių, Tauragnų, 
Linkmenų, Kuktiškių, Joniškio 
(Utenos ap.) ir Malėtų valsčių 
ūkininkų ganiavos reikalu. Bu
vo išdėstyta, kad šių valsčių ū- 
kininkai vasarą neturi kur gany
ti gyvuliu. Jų žemė smėlėta ir 
kalnuota. Uždraudus ganyti miš 
kuose, ūkininkai negali išlaikyti 
nei būtiniausių gyvulių. Išklau
sius skundo prižadėta išimties 
keliu šių valsčių gyventojams 
ateinanti pavasari leisti ganyti 
gyvulius valdiškuose miškuose.

ŠULINY RADO ŽMOGŲ
Papilys, Biržų apskr. Rug

sėjo 21 d. šio miestelio ūkinin 
ko B. Trečioko nenaundojamam 
šuliny rado prigėrusį K. Remei
ką, Gudelių kaimo, Papilio vals 
čiaus. K. Remeika, šuliny išbu- 
7 dienas, kol pašaliniai ji užėjo. 
Spėjama, kad neblaivam stovy 
griuvo ir prigėrė.

VIENA ŽMOGŽUDYSTE
Marijampolės ligoninėje mi 

rė neseniai pil. Venciuvienė iš 
Balaikių kaimo Liudvinavo vals 

dar yra tokių skevedrėlių. Jos 
visos sulindo karo laiku 1918 
metais.

UŽSPRIGO BLYNU
Garliava. Šniūrų kaime rug

sėjo 27 d. ūkininkė Siukšd.nie 
nė, valgydama blynus, bėgo 
pro duris, staiga užšpringo ir 
tarpdury sugiiuvo. Subėgę kai 
kaimynai nieko negalėjo pagel 
bėti ir po valandos laiko mote 
riškė mirė. Atvyko greitoji pa
galba, bet ji buvo jau nereika
linga. Moteriškė turėjo apie 40 
metų amžiaus.

DEGTINES AUKA
Katiliai. Šakių apskr. Rug 

sėjo 11 d. girtas Katilių kuki 
ninkas Jonas Pečiulis, apie 40 
m. amžiaus, su savo pusbroliu 
įvažiavo į upę Pentą Pečiulis 

P. A. Ž. 
spaustuvė

atlieka įvairiausius spaustuvės darbus kaip lie
tuvių kalba, taip ir ispanų kalba, nežiūrint 
koks ir kokio turinio užsakymas būtų.

Spausdinama propagandiniai lapeliai, vizitinės 
ir komercinės kortelės įvairiausių rūšių ii- dy
džio, blankos komercinias laiškams ir pakvi
tavimams, komerciniai vokai, pakvitavimai, 
vestuvių ir šiaip banketų kvietimai ir įvairūs 
kiti užsakymai.

Darbas atliekamas greitai, sąžiningai ir daug 
pigiau negu kitur. Tad prieš duodamas užs ky 
mą bet kokiam spaustuvės darbui, pasiteirauk 
per telefoną arba asmeniškai mūsų spaustvės 
kainų ir įsitikinsi, kad čia pigiau ir geriau. 
Taipgi patark ir savo pažįstamui, kad ir jis 
visus užsakymus darytų mūsų spaustuvėj.

— TELEFONAS —

22 - 947(3

Fraga 115.
PIÑEYR0

Avellaneda

prigėrė o jo pusbrolis išsikaps 
tęs parvažiavo namo. Rugsėjo 
14 d. buvo padarytas skrodi 
mas.

GRAŽĖJA NAUJAS 
MIESTAS

Seniau apie Kedainus bu
vo žinoma, kaipo apie labai se 
ną miestą kur kreivomis gatvė
mis ir garsioms agurkų plan
tacijomis.

Šiandiena miestas pasikei 
tė. Išaugo visai naujas miestas 
su plačiomis sutvarkytomis gat 
vėmis, kurios jau yra apsodin
tos medeliais i

Naujieji Kėdainiai turš 
gražų parką su senais puot. 
niais rūmais, kuriuse yra Aukš r 
Kultūrtechnikų Mokykla. Daba 
čia išaugo gražūs gimnazijos 
rūmai ir didelė miesto ligoninė,
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mSHIES nEUIENTO MT. SNETOIBS niiH
PASAKYTA IŠKILMINGĄ SEIMO POSĖDI ATIDARANT

Foto Studija — Bellas Artes —
Kovoti su tuo kapitalu yra žinome, kad Lietuva turi saugo

kovoti su mūsų nepriklausomy 
be ir remti svetimų šalių kapi
talą. Internacionalo kurstymas 
darbininkų, kad kuo mažiausia 
dirbtu ir ko daugiausiau reika
lautų atlyginimo, yra jų mulki
nimas ir jų buities bloginimas. 
Darbininko buitis pagerės, kai 
jis dirbs, kiek pajėgos leidžia, 
ir gaus teisingą atlyginimą. Ne 
streikais, o abipusiškai sudary
tais teismais tėra galima teisin 
gai spręsti darbininkų nesusi
pratimai su darbdaviais. Lietu
va nori žengti šituo keliu. Dar 
bo našumas, darbininkų gyveni 
mo gerinimas, kad jiems ir jų 
šeimoms būtų šilta ir sotu, jų 
kultūros pakėlimas, yra tikra 
priemonė jų buičiai išlyginti. 
Tik šitaip yra galimas ir doras 
piliečio auklėjimas. Luominė 
etika neina geran nei darbinin 
kui, nei darbdaviui. Taigi inter 
nacionalas Lietuvai kad ir ne-
pavojingas, tačiau kenksmingas, 
nes nuodija tautos auklėjimą

Tokia, mano duota, kalba 
mosios praeities apžvalga. Šian 
dien baigtas ilgas Lietuvos gy 
veninio etapas, praeitas be tau 
tinės atstovybės. Teisingai jis 
galima Įvertinti iš objektyvių 
šaltinių, visų pirma iš metinių 
valstybės biudžetų, iš Vyriausy 
bes Žinių ir, galiausiai, iš ben 
droš krašto būklės. Bešališkas 
stebėtojas, paskirstęs išgyven
tąją keliolikos metų Lietuvos 
praeiti, šeiminiu ir beseiminiu 
periodu galės sulyginęs spręsti, 
kiek katruo periodu padaryta 
pažangos ir kiek sutvirtinta mū 
su valstybės idėja. Jis pamatys 
kad gruodžio 17 d. Įvyko pa
darytas posūkis tautiškąją link
me nėra klaidingas. Tąja link
me einant sukurta ir sutvirtin
ta vieninga finansiškai ekono
minė sistema, tapusi pagrindu 
privačiam ūkiui, taip pat ir vai 
stybės bei visuomenės ūkiui; 
praminti nauji keliai tautos au 
klėjimui, išsišakoję visokeriopos 
kultūros srityse; pažadinta vie
ninga tautos sąmonė ir grūdi
namas tautos atsparumas. Kul 
minacinis krizės taškas, rodos, 
bus jau praslinkęs. Mainų gi
jos prekybai su kitais kraštais 
apmestos ir lieka jos toliau aus 
ti. Persitvarkyta, kad lengviau 
būtų žengti per naujo gyveni
mo slenkstį. Tautiškos linkmės 
kelias įvertintas. Pas mus ra
mu, o toliau pasaulyje ūžia, 
siūbuoja piktai žmonijos jūra 
Vienur karas baigiasi, kitur iš
kyla; vienur revoliucija užblės 
ta, kitur sudunda. Kas įsisiūba
vusią jūrą nuramdys, kas jos 
audroms įsakys, kad nutiltų — 
mes nežinome. Betgi viena te-

r ti savo valstybės laivą, kad ne
- patektų sietuvom Būsime geros
> vilties.
i Susirinkus tautos atstovy-
- bei, tas mūsų laivas gali drą-
- šiai toliau plaukti po tautiška 
. vėliava. Jo kelionės linkmė yra 
1 žinoma: i saugesni ir giedres
, ni Lietuvos rytojų. Jos tolimo- 
: ji ateitis pareis ir iš tų sąlygų, ■
- kurių mes, dabartis, galėsime 

sudaryti. Taigi dirbkime taip, 
kad mūsų būsimosios kartos

- būtų pajėgesnės. Tomis minti-1 
r mis, tikiuosi, vaduosis ir šian-
i dien susirinkęs seimas. Pirmu- 
1 čiausia tenka jam save suprasti 
į ir savybėje susitvarkyti, nes nuo 
1 santvarkos priderės ir jo darbiu 
. gumas. Kokie gi jos pagrindai?.
i Tautos atstovų kandidatūras 
: statė savivaldybės, o rinko juos 
1 visuomenė, pasitikėdama jų iš

mone ir jų asmens verte. Vadi 
naši, atstovai nesurišti nei su

Avenida Mitre ^36. Avellaneda
UT. 22 = Avellaneda = 7990

partiniais pažadais, nei luomi
niais įsakymais. Siems lygūs 
visi: kaimiečiai ir miestiečiai, 
darbininkai ir darbo davėjai, 
didžiuma ir mažumos. Visiems 
vienas teisingumo mastas su
randamas bendrųjų valstybės 
rekalu požiūryje. Taip esant, 
seimo statute nebeliktų vietos 
šiokioms ar tokioms frakcijoms. 
Sėkmingam darbui užtenka ko 
misijų. Tas pats teisingumo 
mastas galioja, kalbant ir apie 
paskirąsias Lietuvos sritis. Kiek 
viena apskritis turi bent po vie 
na atstovą. Vienas kitas, gal 
būt, linkę manyti, kad jis jos 
uždarytojas. Tačiau taip many 
ti būtų klaidinga: kiekvienas 
tautos atstovas yra visam kraš
tui, vadinasi, svarstant irspren 
džiant kurį reikalą, jo pažiūra 
turi pasireikšti ne sritiška, o 
valstybiška. Tai betgi nereiškia 
kad pakraščiai pamirštami. Prie
šingai, valstybės rūpestis api
ma visas sritis, ji eina su savo | 
pagalba ten, kur ji reikalingiau
sia. Čia, kaip tik atstovo akys 
turi žiūrėti ir pamatyti, kas jo 
apskrityje privalo daugiau val
džios dėmesio. Valstybišku mas 
tu išlyginami ir suderinami ir 
luomų ir sričių priešingumai.

Susitvarkę savybėje, tau
tos atstovai turės dirbti su vy
riausybe ir susitikti su pačia 
ir sudėtinga, jos patiekiama, 
darbų programa. Jai permanyti 
reikia rimto atsidėjimo, reikia 
susipažinti su įvairiais valsty
bės uždaviniais, su visokiais į 
jos klausimais. Šit ¡statymų lei 
d imas, valstybės pajamų ir iš
laidų svarstymas, vyriausybės 
politikes sekimas, ir kiti gyvieji 
reikalai, kurių tik randasi valdy
mo tvarkoje. (Bus daugiau).

. e Lietuviška Dantų Klinika
SLlNItíA DENTAL PAVCN

Dantų Gydytojas ir Direktorius

N, Krukauskas
Aukso dantys ir koronos 22 karatų nuo § 10.

Balti dantys nuo $ 4. Plombos nuo § 3
Traukiama dantys be skausmo veltui jei daromi nauji dantys 

Priimama kasdiena nuo 2 iki 8 vai. vak.

Pavón 488 u. t. 22-9395 Avellaneda
(Prieš Avellanedos stot})

-■ » ■— •» >o. «■> 1 am r>«».1 i m»<n»oai »«x

Jeigu jūs norit būti užtikrinti 
geiu gydytoju, kreipkitės į

PRITYRĘS SPECIALISTAS GYDYME

Blenoragijos - Sifilio (óoó-qm)

— KRAUJO — ODOS — 

VIDURIU LIGOS - plaučiai, širdis, reumatizmas 

SPINDULIAI X. DIATERMIA ANALIZIJA

ĮVAIRIOS MOTERŲ LIGOS, 
Motė, skausmai, menstruacijų netvarkingumas

Lietuviams pirmas peržiūrėjimas veltui

Darbo valandos 9 — 12, nuo 15 — 20 valandai
Sventadici iais nuo 10 vai. iki 12

Calle Cangallo 1542.

¡ Para Calzar Bien
Casa Rodríguez

Para Precios Económicos — Casa Rodríguez
Norint pigiai ir graž’ai avėti, — kreipkis į Casa Rodríguez

Giribone 1070 Piñeyro
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= ARGENTINOS =

= Periódico Látuano =

EL1S POPIETIS, 
metų lapkričio mėn.

Argentinos Lietuvių 
Tautininkų Sąjungos Berisso 
Skyriaus nepaprastas popietis, 
ukrainiečių salione c. Montevi
deo 1299. Berisso. Berisiečiai 
nepraleiskite progos, nes bus 
daug paįvairinimų bei links- 
maus pasisvečiavimo. Pradžia 
2 vai po pietų.

Reporteris.
MALONU PRISIMINTI.

Mes esame pratę skustis,, 
kad nemokame gyventi, neturi
me stambių savininkų, biznie
rių, fabrikantų ir tam panašiai. 
Bet tikrumoje, tai mes be rei
kalo skundžiamės ir patys že
miname savo vardą. Mūsų nors 
ir jauna kolonija, bet jau turi
me nebemažai stambių savinin 
kų, biznierių, fabrikantų, valdi
ninku, tarnautojų ir t. p.

Štai 24 d. spalių mėn. š. 
m. tenka dalyvauti pas p. p. A. 
ir A. Čėčius, jų dukrytės 
krikštynų proga suruoštame ba 
liuje, kur susirinko didelis skai 
čius ponų Čečių gerų priete- 
lių bei visuomenės veikėjų, pa
sidžiaugti jų laime ir palinkėti 
dukrytei laimingos ateities. Ne 
kalbant apie tai, kad ten buvo 
viskas nepaprastai paruošta ir 
kad svečiai turėjo užtrukti, net 
pusantros paros, bet tas malo
nu, kad tas linksmas pasisve
čiavimas vyko ponų Čečių sa
vuose ir gražiuose namuose. 
Buvo sunku svečiams išsiskirs
tyti iš šio malonas susirinkimo.

Gi 25 d. spalių mėn. š. 
m. vėl turėjau garbę dalyvauti 
pas plačiai žinomus mūsų ko
lonijoj, kaipo širdingus ir tik 
rai lietuviškai, tautiškai nusista 
čiusius lietuvius p. p. Petrą ir
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Berisieciu Domei
Kirpykla „Kaunas“

Nepamirškite apsilankyti kir- 
pyklon „Kaunas“ ir būsite atenduo- 
ti minutėje, nes dirbame trys ofici
ala! „anexo“ ir vienas melenistas.

Nueva York 4698,
Berisso F.C.S.

PRANEŠIMAS.
Einant, Argentinos Lietu

vių Tautininkų Sąjungos Beris
so Skyriaus valdybos nutarimu 
iš šių metu Spalių mėn. 18 d. 
visi skyriaus nariai kviečiami 
užeiti i skyriaus raštinę pratę-
simui nario teisių, kurią nors 
dieną, tik nevėliau š. m. gruod 
žio mėn. 1 d. Bus priimami 
paprastomis dienomis nuo 19 
iki 20 vi., o sekmadieniais nuo 
10 iki 11 vai. Tie, kurie iki nu 
rodytos datos neužeis, bus lai
komi išstojusiais iš A.L.T. Są
jungos Berisso Skyriaus.
Stasys Ivanauskas, A.L.T. Sąjun
gos Berisso Skyriaus Pirmininkas.
SU MOKYKLA JAU VISAI 

BLOGAI
Paskutiniu laiku Berisso 

lietuvių mokykla atsidūrė visiš 
kai keblioj būklėj, veik visi 
mokiniai išsiskirstė, į klasę be
ateina vos po 5 — 7 mokinius. 
Tai vis p. J. Kučinsko su Re- 
pečka nuopelnas. Pravertėtų at
sikratyti šių Donkichotų. S.

Petronėlę Kuraičius, kurie bu
vo surengę, savo didelių dvie
jų aukštų namų statymo užbaig 
tuvių proga įkurtuves. Čia ir 
gi buvo sukviesta daug mūsų 
kolonijos žymių veikėjų bei tik 
rai lietuviškos dvasios kaimy
nų, pažįstamų ir gerų savo 
prietelių. Vėlai naktį, karštai 
dėkodami ponams Kuraičiams 
už malonų priėmimą, svečiai 
išsiskirstė.

Be to, yra daug mūsų iš
eivių, kurie taip gražiai gyvena: 
Čekauskai, Berisse, Rimavičiai, 
Tukumane Avižieniai, Rosarijoj 
Zakevičiai ir t. t., galima kele
tą šimtų priskaityti.

J. Nakutis.

Lionginas Rimavičius
Daug metų mums žinoma pir

mos rūšies lietuviška valgykla 
c. Nueva York 473o, Berisso

Anita Mudrauskaite
Diplomuota Modistė

Perseverencia 4545, Berisso

Skaityk ir pla
tink P.A.Žinias

- OÜIllEüMONE -
Montevideo 1208 

BERISSO

Dr. N. V. Miloslavich
Specialistas odos ligų, kraujo, Sifilis, triperis. 

Gydytojas priima asmeniškai
Visiškai išgydoma laike 20 arba 30 dienų

Gydoma ant išsimokėjimo, mokant per mėnesį arba kas 
penkiolika dienų

Kalbama visomis slavų ir vokiečių kalbomis
Priėmimo valandos nuo 3 vai. iki 7 vai.

Maipii 878, Buenos Aires

Adelė Skarzauskaitė 
Diplomuota Modistė 

c. Perseverencia 4046. Berisso

Bronia Rfmavičiute
Diplomuota Modistė 

Moteriškus rūbus siuvu sulyg 
vėliausios Paryžiaus mados.

e. Nueva York 4735, Berisso.

¿iiiiiftiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiig

I La Union |
| ALMACEN j
| Gomesiililes y Bellidas |
I DE i
I CRUZ & R1MOLD1

= Artículos de Ferretería y ba- § 
Š zar Especialidad en Vinos y g 
§ aceite de todos clases. =

Reparto a domicilio

| c. Montevideo y Resistencia s 
| U. T, 246 ' BERISSO j

^iiiiiiiiiiliiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiliiiiiiiiiiiiiiiiniiiililiiiiliiiiliiiiiiliiF

Ar jau užsisakei didžiausį laikraštį

Kurs metams tekainuoja tik 4 pezai, purei metų 
2 pezai. Lietuvon metams kainuoja 5 pezai ir pu
sei metų 3 pez. Atskiro numerio kaina 10 cent.
P. A. ŽINIOS yra darbo žmonių, sveikos lie
tuviškos minties laikraštis, kuriame rasite lengvo 
pasiskaitymo straipsnių, apysakaičių, korespon
dencijų iš invairių lietuvių kolonijos vietų, trum
pų pasaulinės politikos žinučių, čia rasi kaip ta
vo giminės Lietuvoj gyvena ir kit.
Pinigus siųsti apdraustuose liakruotuose laiškuo
se arba pašto čekiais arba pašto markutėmis šiuo 

adresu: P. Amerikos ŽINIOS, Fraga 115, Avellaneda
Telefonas: U. T. 22 — 9476 I

 Didžiausias Buenos Aires i

LIETUVIŠKAS VIEŠBUTIS
STASIO POV1LON1O

(Viena kvadra nuo Plaza Constitución) • *

BERNARDO de IRIGOYEN 1692, kampas Casero#

U. T. 23 Buen Orden—4675 '►

Tikri lietuviški valgiai ir gėrimai. Svarios lovos. Taip pat išsinuo- > 
muoja atskiri kambariai. Kainos labai pigios. Svarus ir mandagus 
aptarnavimas. p

KIEKVIENA SEKMADIENI DAROMI ŠOKIAI

Lietuviai ir lietuvės čia susirenka, nes tik čia linksma, malonu ir <1 
lietuviška. JI

Viešbutyje yra ;!

DARBOBIURAS į
Yra lietuvis advokatas kuris veda visokias bylas ir skundus. <Į

Taigi kviečiami visi be pažiūrų skirtumų APSILAKYTi. I;
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Nuotrupos
PALESTINOJ ESA 29 NUO

ŠIMČIAI ŽYDU
Paskutinės statistinės ži

nios praneša, kad Palestinoje 
esą 366.156 gyventojai, kas 
sudaro 29 nuošimčius visų gy
ventojų iš 1.263.136. Mahome 
tonų esą 778.615 ir 118.365 
krikščionys.

YRA DAR IR TOKIU 
ĮDOMYBIŲ

Šiaurės Amerikoj, Ohio 
valstijoj dar tebėra užsilikęs 
paprotis katėms prikabinti rau
donas lemputes, o kitose pie
tinėse valstijose Įsakoma ir baž 
nyčion eiti užtaisytais revolve
riais, kitu Įstatymu einant, Įsa
koma Centrales valstijoj gyven 
tojams nešioti barzdas, o tuo 
pačiu Angeles valstijos gyven
tojams draudžiama nešioti pei
sus.

NORINT ILGAI GYVENTI, 
NERE1K MYLĖTI 
Panelė Dolores Bedoya, 

kuriai šiuo metu sukako 120 
metų amžiaus. Ta proga dau
gelis laikraštininkų kreipėsi į 
šią panelę klausinėdami kaip 
ji sulaukusi tokio ilgo amžiaus, 
o ši į tai pareiškė, kad jos šir 
dis visuomet gerai veikusi ir 
nekada nesirūpinusi meilės da 
iykais.

TAI BENT LOTERIJA
Nei vienoje šalyje nėra 

tiek daug juodvarnių, kaip Ka
nadoj, kurie į metus pridaro 
milijoninių nuostolių. Kovai su 
šia šalies nelaime, Kanados vy
riausybė įsteigė savotišką lote- 
teriją, kurią norintieji laimėti, 
turi nušauti kuo daugiau juod
varnių, mat kas metai Kana
dos vyriausybė sugaudo po 
500 juodvarnių, juos žiedais 
sunumeruoja ir vėliau paleidžia. 
Tie, kurie nušauna juodvarnį, 
kuris turi numerį ir, jei šis a- 
tatinka išėjusiai didžiajai pre
mijai, — irgi būna premijuo
jamas. Taip skatinami medžio
tojai kas metai jų iššaudo de
šimtimis tūkstančių, nežiūrint, 
kad jų mėsa nevalgoma.
ŽIOGAI IR ŽIURKES ESA 

GERIAUSIAS MAISTAS
Visiems gerai žinoma, kad 

kinai labai noriai valgo pelių, 
kačių ir kitų panašių žvėrelių 
mėsą. Dėl šių šių dalykų aiš 
kūmo, Japonijos prof. Saiki da 
rė skaitlingus tyrimus, kaip pi
giausiai išmaitinti karo metu 
žmones. Be to, tas svarbu kon 
kurencijos sumetimais: juo pi-, 
giau išsimaitins darbininkas, 
juo pigiau atseis daikto paga 
minimas. Ir dabar esą japonas 
pragyvena 20 kartų pigiau, ne

gu amerikonas.
Japonų karališkame insti

tute per trejus metus buvo da
ryti bandymai su trimis tūks
tančiais žmonių, kurie dirbo 
įvairiausius darbus. Ten ištyrė Į 
6000 žmonių, kurie dirbo įvai-1 
riausius darbus. Ten ištyrė 6000 
skirtingų maisto produktų. Žio
gai, pasirodė, geras maistas — 
geresnis, negu žuvis. Žiogus 
pataria valgyti su pupomis. Šis 
prof, sako, kad kačių, žiurkių 
mėsa ne tik tinka maistui, bet 
ir jos skonis esąs labai geras. 
K1N1ET1ŠKU GARDUMYNU

KARALIUS
Tolimuose rytuose, ypač 

Kinijoj, kregždžių lizdai skaito 
mi gardžiausiu valgiu. Didžiau 
sias jų prekybininkas, vadina- 
kregždžių lizdų karalium, yra 
kažkoks kinietis Tau Žčenas. 
Reuterio atstovas turėjo su juo 
pasikalbėjuna, kaip renkami 
kregždžių lizdai. Pasirodo, kad 
kregždžių lizdų visą svarbumą 
sudaro kregždžių seilės, kurio
se yra daug jolino, proteino ir 
kitų maistingų dalių. 1 rytus 
nuo Siamo yra eilė salų, ku
riose milijonai kregždžių suka 
savo lizdus. Kai tik kregždės 
pradeda savo darbą, kregždžių 
lizdų karaliaus agentai keliauja 
į tas salas, renka lizdus ir tam 
tikrais laiveliais gabena juos į 
Kiniją. Netekusios lizdų kregž 
dės suka naujus, bet šie jau 
nebeliečiam': pirmiausia, antrie
ji lizdai ne tokie gardūs, nes 
antrieji lizdai ne tokie gardūs, - 
nes didesniąją ir gere-niąją sa 
vo seilių da’į kregždės šeikvo 
ja pirmuč. lizdus besukda- 
mos, antri' — ju ’t tuos lia 
dus prade- u kh, kregždės ga
li išsikeb k as, i~ mesnes 
salas, ku- s* ku bū n i s ne
pasiekti.

MODEa m óKCb L DUŠ
Neser* 1 pirma syki mea 

cinos isterijoj atsitiko, k id :ve 
kas normalus kūdik's, mtirv 
mas motmos pier,t p adėjc ;š- 
balti, viršk'ntmas suatc jo if pa
sirodė užnucdijimo žymės. Gy
dytojai r -■ no kad jis yra 
užnuodys r ei kuo? Staiga 
vienas d taras pastebėjo, kad 
kūdikio motina rūko. Pasirodo, 
kad motina į dieną surūko nuo 
35 iki 40 papirosų. Gydytoju 
kilo įtarimas, ar kūdykis nebu
vo užnuodytas į motinos pie
ną patekusiais tabako nuodais 
— nikotinu. Jis liepė motinai 
sustoti rūkyti. Kūdikis pastebi
mai tuč tuojau pradėjo taisytis.

Iš kitų moderniškų ligų 
pastebėta, kad labiau suserga 
egzema tos ponios, kurios da
žo lūpas, veidą ir pudruojasi.

I
I

Į I
į
§
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Gyvenkite moderniai!!!

PIRMAS LIETUVIU GELEŽIES
Fabrikas

ANTANO ČEKANAUSKO

e. Brandzen 2645. Sarardi

Antanas Čekanauskas, fabrikai! 
tas geležinių durų, langų langinių 
(Apercianas) ir įvairių teknikinių ge
ležies išdirbinių, parduodu su 
absoliute garantija.

Mano fabriko išdirbiniai durys 
ir langai yra padaryti sekančiai

Spynos — pirmos rūšies.
Rankenos = bronzo ir nikelio 
Zavieckai — nukabinami 
Uždarymas — dvigubas.
Stiklai — su indedamais stiklais 
Lietaus užturėjimas patentuotas.
Skarda apačioj dviguba ir štampliuota 
Visos durys autógena sunituota.

Su visu šiuo teknišku prižiūrėjimu durys ir langai 
gali laikyti visą amžių.

Jei norite, kad jūsų pinigai nebūtų veltui išmesti, 
nieko nelaukdami kreipkitės į mano fabriką,

Jei manote statyti namus, pFašau apsilankvti pas 
mane, su mielu noru duosiu didelius paaiškinimus.
Nemanykit, kad geležinės durye brangesnės už medines

c Branilzeil 2645, Sarandi F.C.S.
U. T. 22 (Avellaneda) 8535

DIDELIS INSTITUTAS „RAMOS MEJIA"
APTARNAUJAMAS GYDYTOJU SPECIALISTU

. ANALIZAS ŠLAPUMU, ¿tyrimui Blenoragijos ar tiksliai pa
gydyta išgydymas galutini , naujoviškas ir greitas.

2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTE (Tikslus analizas)
3. A' ' ’aipsnių. Gydymas patikrinus (kraują anai)
i. C -na, votis, plaukų kritimą (utravioleti-

5. 1
6. I. 1?..’
7. N Ei ..^o >
S. REUMai . jin.»: Įsius, ė.'

lutinai nauju ?c-kišktr būd'1
gos nustatymą ir greitą išg

9. ŠIRDIS: muš a ■ nuvsrg
10, PLAUČIAI; mlis, girdi.
1 L SKILVIS: «¿pítimas, •)<-■
12. GEa'iLE; r.iiįju aus'<
13; MOTÉRU ■ ■■=: (ats'o

Mūsų naujoviška ’ ^ngim*
lig

VISIŠKAS
$. PER SAVAITE

‘inimas, Prof, Sicardo metodu.
išgydomi prof. Cicareli metodu 

atenija, smegenų sumenkėjimas 
: ; astma, slogas, išgydoma ga-

. r ūpestingas analizas užtikrina li- 
dymą.

spaūdimas.
. Kvapo trŪKumas, suliesėjimas 

mas, užketėjimas, vema žaida 
: .ypimai, polypai, uždegimai, 

mdyvės ligos, mėnesinės, ir t.t. 
-pecialistų patyrimas užtikrina 

-ą ir pagydymą 
¡ DYMAS S. 40.

ANALIZAI IK PATARIMAI VELTUI 
KALBAMA LIETUVIŠKAI

Nuo 9 ”<i 21 va.. Sekmadieniais.— nuo 9 iki 12 vai.
Mokėjimų palengvinimai — Pigios kainos.

RI7AÜAVÍA 3070 PLAZA ONCE
.3 ____ _____

. «esesbss.;; . ■ tsar ai .'CTssuaaust .»uxr wsíHa v

6



Nr. 45 PIETŲ AMERIKOS ŽINIOS į

RŪPINASI UŽSIENIO LIETU 
V1U KALBA.

Lietuvių kalbai ugdyti gry 
ninti ir tobulinti Kaune yra is 
teigta Lietuvių Kalbos Draugi
ja, kuri jau yra sutelkusi visus 
senesniuosius ir jaunesniuosius 
kalbos darbininkus. Prie šios 
draugijos yra įsteigta Užsienio 
Lietuvių Kalbos Sekcija, kurios 
tikslas — palaikyti, gaivinti, gry 
ninti, vienodinti ir tobulinti už 
sieniuose gyvenančių lietuvių 
kalbą visose srityse—spaudo 
je, mokykliniuose vadovėliuose, 
literatūriniuose leidiniuose, mok 
slo veikaluose, kalbos praktiko 
je ir t. t. Šiems planams įvyk
dyti, sekcija pasiryžusi yra: 1) 
sekti užsieniuose gyvenančių 
lietuvių kalbą, 2) raginti, kad 
būtų vengiama pastebėtų kal
bos blogybių ir 3) raginti, kad 
būtų mylima, gerbiama ir bran 
ginama gimtoji kalba namuose, 
santykiuose su vientaučiais ir 
viešajame gyvenime. Dėl to 
Sekcija yra pasiryžusi kiekvie
nai užsieniuose gyvenančių lie 
tuvių organizacijai, kiekvienai 
laikrašio redakcijai ir kiekvie
nam asmeniui, kas tik į ją krei 
psis, padėti išsiaiškinti rūpimus 
gimtosios kalbos klausimus.

Lietuvių kalbai tobulinti 
Lietuvių Kalbos Draugija leid
žia laikraštį „Gimtąją Kalbą“. 
Lietuvos Valstybėje šis laikraš 
tis yra gerokai paplitęs ir lietu 
vių kalbai tobulėti turi ne ma
ža reikšmės. Užsienio Lietuvių 
Kalbos sekcija dabar ir stengia 
si su užsienio lietuviais per 
laikraštį „Gimtąją kalbą“ susi
bendrauti ir benromis suburto
mis jėgomis ieškoti kalbos vie 
nodumo ir bendrumo.
KIEK JAUNIMO BAIGĖ ŽE 

MĖS ÚK1O MOKSLUS.
Dabartiniu metu yra 9 vals

tybinės žemesniosios, 3 aukš
tesniosios ir 8 privatinės žemes 
niosios žemės ūkio mokyklos. 
Be to, žiemos metu dar veikia 
vadinamosios žiemos žemės 
ūkio mokyklos.

Tose mokyklose mokslas 
prasidėjo spalių men. 1 d. Pra 
ėjusiais mokslo metais valsty
bines žemesniąsias žemės ūkio 
mokyklas baigė 98 berniukai, 
113 merginų ir aukštesniąsias 
speciales mokyklas baigė 40 
berniukų ir 14 mergaičių. Pri
vatines namų ruošos mokyklas 
baigė 103 merginos. Taigi iš 
viso šiais metais žemės ūkio 
mokyklas baigė 368 jaunuoliai.

Žemės ūkio mokslu jauni

mas vis daugiau domisi ir šių 
mokyklų lankytojų skaičius dau 
gėja. Vyriausybė, norėdama duo 
ti galimybę žemės ūkio mokyk 
las lankyti ir neturtingiems, nei
ma už mokslą mokesčio.

Šią žiemą, kaip ir kitais 
metais, numatoma skirti lėšų 
kelių žiemos žemės ūkio mokyk 
lų išlaikymui. Kaimo jaunimas 
atlikęs laukų darbus ir turėda
mas laisvo laiko, gali tokiose 
mokyklose per kelis mėnesius 
įgyti naudingų žemės ūkio žinių.

KAIP KAUNAS MINĖJO 
SAULĖS KAUTYNES.
Neseniai visoje Lietuvoj 

buvo paminėta Saulės — Šiau
lių kautynių 700 m. sukaktis. 
Kaune minėjimą organizavo iš 
įvairių organizacijų sudarytas 
komitetas, kuriam vadovavo 
Šiaulių S-gos vadas pulk. Sa- 
ladžius.

Laikinoji sostinė iš ryto 
pasipuošė tautinėmis vėliavo
mis, bažnyčiose vyko pamaldos. 
Arkikatedros Bazilikoje pamal
dose dalyvavo vyriausybės na
riai, karuomenės vadovybė ir 
organizacijų atstovai.

Prieš saulei leidžiantis pra 
sidėjo iškilmės Vytauto Didž. 
muziejaus sodely. Čia buvo 
pagerbti kritusieji dėl Lietuvos 
laisvės karai. Kariuomėnės va
das gen. št. pulk. Raštikis pa
sakė kalbą apie Saulės kauty
nių reikšmę ir senolių didvyris 
kurną ginant krašto laisvę. Ma 
žos mergaitės prie Nežinomo 
Kareivio kapo atnešė gėlių. Po 
to įvyko kariuomenės, šaulių 
organizacijų ir mokinių paradas.

i iškilmingą posėdį, kuris 
įvyko Vytauto D. muziejaus 
rūmuose, atvyko Respublikos 
Prezidentas. Pradžioj doc. Z. 
Ivinskis skaitė įdomią paskaitą 
apie Saulės — Šiaulių kautynes 
Žodį tarė ir Respublikos Pre
zidentas A. Smetona.

Vytauto Didžiojo muzie
jaus didžiojoje salėje bus įkal
ta marmurinė lenta Saulės — 
Šiaulių kautynių sukaktuvėms 
atminti.

Iškilmingas posėdis buvo 
baigtas Šiaulių S-gos choro 
koncertu. Vakare mieste Įvyko 
daug paskaitų.

MINSKE SUIMTI LIET. 
KOMUNISTAI.

Gauta žinių, kad Minske 
suimtas už trockizmą buvęs 
kunigas lietuvis Viliūnas, kurį 
anksčiau, kaip žinoma, buvo 
atleidę nuo mokytojo pareigų.

QUILMES 
la mejor cerveza 
Elaborada con

PURA MALTA ARGENTINA 
y lúpulo fmo 

BOTELLAS de un LITRO

AUTOMOBILIU TAISYMO
DIRBTUVE

JONO POVILONIO
Av. Pavón 69. Avellaneda

Taisomi Įvairiausių rūšių automobiliai, sunkvežimiai ir t.t.
Lietuviai automobilių bei sunkvežimių savininkai kreipkitės 
tik į šią dirbtuvę, nes jūsų automobilis bus greitai, gerai 
pataisytas ir dar už pigesnę kainą, be to, dar geriau.

Didelė Klinika 
CONSTITUCION

Modernus VENERINIU LIGŲ gydymas: BLENORAGIJA 
aštrioji ir kroniska: analizai peržiūrėjimui ar gerai išgydytas. 
ODA ir SIFILIS. Kraujo analizai su Wassermano reakcija. 
Slapumo. NEGALAVIMAS. Seksaulinis nusilpnėjimas. Vidu
rių ligos: Širdis, Skilvis, Plaučiai (krutinės ir nugaros skaudėji
mas), Kepenos, Inkstai. VAR1SAI, HEMOROIDAI, MO
TERŲ: kroniški liuksai. Nėštumas. REUMATAS, Ciatika. 
GERKLE, NOSIS, AUSYS: Nosies sienos, migdolai, opera
cijos tik 30 pezų. DIA FERMINA. X SPINDULIAI.
Neleisk veltui pinigų nei laiko. Tiktai čia gali tikrai išsigydyti, 
nes mūsų daktarai specialistai prižiūri asmeniškai, mūsų senoje 
ir akredituotoje Klinikoje.

KALBAMA LIETUVIŠKAI.
Ekonomiški abonentai. Valdininkams ir darbininkamas išsimokė- 
jimo lengvatai
Priimama nuo 9 iki 21. Sekmadieniais ir šventadieniais nuo 

9 iki 12. vai.

(Constitución)
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Mažiesiems
AnOB|KMBDhtX l-TiT *■ HJWTi ■l^<TB8MMa«Ka»M—■— 

KODĖL ŠUO VEJASI KIŠKI?
Buvo tai labai senai, kada 

visi gyvulėliai dar geruoju su 
gyveno. Visi kitų neskriausda
vo, neužpuldavo, o reikale net 
gi padėdavo. Ilgainiui jų nuo
širdūs santykiai pablogėjo. Su 
sipyko ir šunelis su kiškeliu 
nors kitados labai gerai sugy 
veno. O ar žinote, kodėl taip 
įvyko? Štai, paklausykite.

Buvo labai šalta žiema. 
Speigas nematomais pirštais be 
pasigailėjimo gnaibė žmones ir 
kiekvieną gyvulėli. Bet labiau
siai atjautė šalti šunelis Mar
giukas, kuris braidė po sniegą 
basas. Sušalo, vargšelis, ir ėmė 
net kaukti.

— Ne, ilgiau taip nebega
liu kęsti! Reikia įsigyti batai!

Tai taręs šunelis nubėgo 
miestan ir užsisakė batus su 
pušnimis. Kurpius išmatavo ir 
pasakė:

— Po poros dienų bus 
padaryti.

Šunelis Margiukas davė 
rankpinigių ir išėjo.

Dviem dienom praėjus, 
Margiukas nuėjo miestan batų 
atsiimti. Radęs padirbtus batus, 
juos užsidėjo, pinigus sumokė 
jo ir linksmas keliavo namo. 
Beeidamas susitiko greitakojį 
kiškeli. Šis, pamatęs batais ap 
s^avusį šunelį Margiuką, klausia

— Iš kur gi, sveikas, taip 
pasipuošęs keliauji?

— Iš miesto, batus ten 
įsigijau...

— Ar jie patogūs? — klaui 
šia kiškelis, panorėdamas taip|

pat tokius turėti. — Klausyk, 
Margiuk, duok man pamėginti, 
leisk apsiauti tavo batais.

Margiukas nusiavė batus 
ir padavė kiškeliui. Jis nė ma
nyti nepamanė, kad jį kiškis 
galėtų apgauti.

(Pabaiga sekančiam numery).

Lietuvaites malda.
Aš žinau, man sakė 
Nesykį mamaitė, 
Jog čia mūsų žemė, 
Jog aš lietuvaitė.
Iš širdies aš myliu 
Lietuvninkų šalį; 
Jų kalba išmokau 
Garbint Visagalį.

Mane užaugino 
Lietuvos laukeliai, 
Ir dainų išmokė 
Jos raibi paukšteliai.
I mane čia veizi 
iš dangaus aukštybių 
Mūsų apginėjas, 
Viešpats Dievs galybių.
Ir dori seneliai, 
Viengenčius atminę, 
Ten pas Praamžių meldižas 
Už mano tėvynę.
Ir šį mano balsą, 
Lietuvaitės maldą, 
Te išklauso Viešpats, 
Kursai visa valdo!
Iš širdies man veržias 
Žodžiai kuo karščiausi: 
Duok šviesos ir laisvės 
Tėviškei, Aukščiausi!

LIETUVIU DOMEI.
Visokių rūšių papiiosai, cigaril- 

lai ir tabakas, rašomoji medžiaga 
mokyklos re’kmenos, lietuviškos 
knygos ir laikraščiai.

Savininkas: Eduardas Liveikis 
Av. Saenz 450. Buenos Aires.

PAIEŠKOIJMAS
Paieškau su centais panelės 

arba našlės be vaikų. Esu neve
dęs vidutinio amžiaus. Turiu nuo
latinį darbą, uždirbu nuo 8 iki 10 
pesų. Susipažinti laiškais arba as
meniškai šventadieniais nuo 10 iki 
1 vai. po piet.

calle Tres Aroyos 3841 Cap.
Florencia, K. S.

liiiiiniinriiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiimimiiiMiiimmiiiiiinimiiiHiMiiiiiiiiir

INSTITEJT© de y C1RUJIA
Gydo vidurių, akių, ausų, gerklės, nosies ir moterų ligas. Kraujo, 
šlapinimosi ir lyties organus. Gydo kiekvienos ligos specijalistas. 

Peršvietimas rentgeno spinduliais ir diatermia.
Kalba rusiškai ir lenkiškai.

Priima nuo 14 iki 16 vai. Sekmadeniais nuo 8 iki 12 vai.
PUEYRREDON 936, Buenos Aires.

Direktorius Dr. SCHAVELSON.
Klinikos gefė prie ligoninės Muñiz. Už apžiūėjimą $5.

Prižiūrima gydytojų specialistų.

Moderniausias veneriniu ilgu gydymas 
įvairios moterų ligos Kraujo užplūdimai

Džiova — Gydymas aukse druskos kentr. X spinduliai 
Chirurgija — Vidujinės ligos —- Apendicis — Nenoimalios nag 

Širdies — Vi uriú, Skilvio ligos — Reumatizmas. 
Gerklės, Kosės, Ausų ligos. Odos uždegimą- ir panašios lig

Diatermia — U¡travioletiniai Spinduliai
Peržiūrėjimas 2 pesai

Priima nuo 10 iki 12 v. ir nuo 15 iki 21 vai. švent. nuo 10 iki 12

MMIRaHTl BKOHtt 1039,

Akušere 
Europiete

Diplomuota Fragoi ir 
Bueuos Aires

Fijamena Beneš-Bilek
C LtF.fl 1217, 1 piso
U.T. -¿3—3389 B. Orden
Pniina kasdiena nuo 9 ryto 

iki 8 vakaro, sekmadieniais vi- 
Í są dieną Specialistė prie gimdy- 
| ino ir visų moterų ligų. Kalba 
| visomis si; vų kalbomis vokiš- 
| kai ir supranta lietuviškai.

g

„Napoleón”
„Napoleón“

„Napoleón”

pažymi prekės kokybę.

pažymi kainų žemumą.

vieninteliai rasit tik

CASA RAYADA

Skrybėlės, Batus, Kaklraiselus 
ir Baltinius

(Prieš pat Avellanedos Stotį)
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URUGVAJAUS*

■ ■■»■ ■—

URUGUVAJAUS ŽINIOS
Prenumeratūra Urugvajuj metams 4 pesai, 

pusei metų 2 peš. Lietuvon 5 pesai.
Administracijos reikalais kreiptis šiuo adresu

Fraga 115, Avellaneda 
BUENOS AIRES

Nr. 45

U KAILI IŠMUŠĖ
Gyvendamas Urugvajuje, 

jokiu būdu negaliu suimti į gal 
va, kuriems galams leidžiamas 
„Išvien". Šis laikraštukas labai 
proteguoja kairiuosius, o jo 
leidimą apmoka Lietuvos iždo 
pinigais. Urugvajiečiai stebisi, 
kad andarinas Šalčius šmeižia 
tautininkus tuo metu, Kada jis 
ėda Lietuvos Tautinės Vyriau
sybės pinigus. Vienam „Išvien“ 
numeryje Šalčius rašo, kad 
„ Lietuvos Aidas“ norįs matyti 
Argentinoje tautiškas vadybi
niais pagrindais paremtas or
ganizacijas, vadinasi, andarinas 
Šalčius pats save išmušė, nes 
jis organizuoja lietuvišką Fren- 

te Popular. Su dideliu džiaugs 
mu Įdeda Lietuvos Žinių ten- 
denicni sptraipsnį prieš P. A. 
Žinias. Andarinui Šalčiui ne
vertėtų remtis Lietuvos Žinių 
baikomis, nės jos su savo 
gudrybėmis sugebėjo Lietuvą 
valdyti tik šešius mėnesius.

Urugvajietis.

DAUGEJA DARBU.
Prasidedant vasaros sezo

nui, Urugvajuje prasideda ir 
didesnis darbų judėjimas. Pra
deda dirbti vilnų barakai, kurių 
čia yra daug. Be to, prabangi
niai viešbučiai samdo daugiau 
kelneriu ir virtuvės darbininku.

J. K.

Urugvajaus Lietuvių Tautininkų
— Sąjungą —

c. San José 1017. Montevideo
R. O. del Uruguay

Lietuviška Laivų Agencija 
— Ig. Stungevičiaus •— 

c. Colón 1610. Montevideo.
R. O. del Uruguay

Lietuviška, Krautuvė
P. Evolucko

c. Berra 1856. Cerro.
Montevideo

Tintorería
F. Budreikos

o.Canelones 962 Montevideo

Lietuviškas Restoranu.
Juozo Ramono 

calle Ituzaingo 1261

Pianu dirbtuvė Lira
A. Dambrausko

San José 1017. Montevideo
Didelis Restoranas

Vinco Milkinčio
calle 1. Nr. 77, Barrio Casabe 

Villa del Cerro.
Foto Arte

Stasio Bartnikaičio 
c. Grecia 312, Villa del Cerro.

Tintorería Paysandú
E. Diko 

calle Paysandú 1142

Taiso laikrodžius
žiedus ir kitokias brangenybes, 

taip pat galima pirkt naujų laikro
džių žiedų, akinių ir kitų. Lieluviame 
nuoiaida. Tad eik į „Casa Alemany 
H-nos„ C. DOMINQUEZ 830

PINEYRO.

Kiek Kaštuoja Norvegijai Trockis.
Neues Wiener Abendolatt 

rašo, kad norvegų darbininku 
vyriausybė dėl Trockio turėjo 
daug nemiegotų naktų. Atsižvel 
giant į prisiartinančius rinki
mus, Trockio klausimas turėjo 
būti galimai greičiau ir geriau 
sutvarkytas. Buvo nuspręsta sus 
tiprinti Trockio internavimą. 
Valstybės policijos viršininkui 
buvo pavesta surasti nuošales
nę vietą, kur Trockį būtu pato 
giau saugoti, kaip idiliškame 
Hoenefosse. Buvo pasirinkta 
Sundby sodyba netoliese Os- 
lofjordo. Tiesa, savininkai prie 
šinosi priimti į sodybą Trockį, 
bet vyriausybė pasinaudojo se 
nu rekvizicijos įstatymu.

Vieną ankstų ryrą sunkve
žimių vifkstynė iškeliavo iš He- 
enofosso į Sundby. Vidurinia
me automobilyje važiavo sena
sis revoliucionierius su savo 
žmona ir pats valstybės polici 
jos viršininkas. Sunkvežimiai 
priešaky ir užpakaly buvo pri
sėsti nuo galvos iki kojų apsi
ginklavusių policininkų. Atvy
kus į Sundby, ne tik sodyda, 
bet ir visa apylinkė buvo pa
imta į griežtą policijos kontro
lę. Landūs žurnalistai ir kiti 
smalsuoliai buvo be jokių dery 
bų pasiusti atgal; taip pat foto 
grafams uždrausta fotografuoti 
ne tik sodybą, bet ir visą apy 
linkę.

Policija remia savo griež
tas priemones tuo, kad esamo
mis žiniomis, prieš Trockį ren 
giamas atentatas. Sundby ir 
apylinkės fotografijos galėtų pa 
dėti orientuotis. Kai vienas Os 
O laikraštis nepaklausė draudi

mo ir pasiuntė lėktuvą nufoto 
grafuoti apylinkę iš viršaus, to 
dienraščio numeris su minėta 
fotografija buvo konfiskuotas. 
Paklausus iš kurios pusės lau
kiama atentato prieš Trockį, 
negaunama atsakymo. Betgi 
tvirtinama, kad Trockio buvei
nė neatsitiktinai parinkta viena 
netoliese Oskarsborgo tvirtovės 
ir jos lėktuvų apšaudymo pat
rankų.

Trockis užėmė tris viršu
tinio aukšto kamb rius, iš ku
rių matyti gražus reginys į Os 
lofjordą ir veik priešais esan
čią Oskarsborg tvirtovę. Apati
nis aukštas apgyventas polici
jos, kurios pareiga budėti ir 
patikrinti Trockiui saugumą. 
Jis negali priiminėti svečiu, ir 
kiekvienas jo laiškas bus val
dininkų Oslo cenzūruojamas. 
Trockis valgo su savo žmona 
ir sargybos viršininku. Taip pat 
sargybos lydima Trockių pora 
tegali išeiti pasivaikščioti į so
dą Už tuos mebliuotus kamba 
rius Trockis moka 120 kronų 
į mėnesį. Betgi visos kitos ne
mažos išlaidos eina į valstybės 
sąskaitą.

— Paėmęs valdžią Leni
nas paskelbė, kad mirties baus 
mė panaikinta. Vieno kalėjimo 
sienoje kaliniai paliko parašą: 
„Mirties bausmės panaikinimo 
naktis virto kruvinąją naktimi“. 
Petrapily tą naktį ir dar sekan 
čia, t. y. amnestiją paskelbus, 
buvo sušaudyta 400 žmonių. 
Saratove panašiai pribaigė 42 
kalinius.

Didžiausia Klinika gjdjtojú specialistu
Odos,, veneros ir kraujo ligas gydo specialistas med, daktaras 
A. IZAGUIRRE su savo gydytojais asistentais.
Akių ir ausų ligas gydo med. daktaras specialistas SANCHEZ 
su savo gydytojais asistentais.
Moterų ligas gydo medicinos daktarė MATILDE KRASTIE- 
NE su savo asistentais.
Chirurgas med. dakt. A. HERERA atlieka visas chirurgijos 
operacijos su savo asistentais.

MEDIC GENERAL daktaras L. MALOBERT1 su savo 
gydytojais asistentais gydo vidurių ir kvėpavimo organų ligas. 
Be virš išvardintų gydytojų, svarbių ligonių konsultacijai 
kviečiami įvairūs profesoriai ir gydytojai specialistai.
Gydymui vartojama visi naujausi išradimai, įvairūs elektros 
aparatai ir t.t.

Gydymas be skausmo
Moterims yra atskiras įėjimas, specialūs kambariai ir atski
ros konsultorijos.
Medicinos paslaptys griežtai išlaikomos, dėlto, nesiteiraukite 
apie kitų ligas, nes vistiek teisybės nesužinosite.
Ligoniams, atvykusioms iš provincijos, kaip vyrams, taip ir 
moterims yra prie klinikos kambariai su lovomis pigiomis 
kainomis.

Gydymas garantuojamas
Gyvenantiems už miestų, atsakoma į laiškus lietuviškai.

Peršvietimas Rentgeno spinduliais naujai patobulintu aparatu.
Gydoma pigiai ir lengvomis išsimokėjimo sąlygomis.

Ligonio apžiūrėjimas, patarimas ir recepto parašymas tik ¿3 
Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 15 iki 21 yal.

šventadieniais nuo 9 vai. iki 12

Suipacha 28
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(Tęsinys iš antro puslapio) '
rašo prieš Lietuvą.

—Tai ką jūs, vyrai, norit? ŽINIOS rašo tautiškai. ŠVYTURYS 
—katalikiškai, o A. L. BALSAS turi taikytis prie socialistinių skaitytojų 
ir jeigu jie nieko blogo apie Lietuvą neparašys, tai jo niekas neskaitys. Rasi 
rodo, kad p. Aukštuolis turi interesą, kad A. L. Balsas turėtų skaitytojų ir 
kad šis laikraštukas nesubankrutotų. Visą laiką mus vertė jungtis su marksis
tinio raugo žmonėmis. Viename A. L. Balso numeryje tilpo straipsnis: „PA
SISKAITYKITE PONAI“. Tame straipsnyje Norkus išvedžiojo, kad Lietu
vos Pasiuntinybėje nėra protingo žmogaus. Neregistruojami piliečiai, neturi 
nėr vieno ekonomisto, finąnsisto ir t. P. Aukštuolis dėl to visai nesinervavo.

JURGIS KUČINSKAS. Į ši žmogelį žiūrint, įgauni įspūdį, „ kad 
didžiausia Lietuvos diplomatijos gėda yra Jurgis Kučinskas. Žmo
gus, kuris jokio mokslo nebaigęs. 1905 m. už revoliucinį judėjimą, pabėgęs 
į užsienį, visą laiką gyveno Prancūzijoj. Dar jis sugeba ir raidei „o“ parašy
ti uodegutę. Į kiekvieną intelektualą žiūri su didžiausia neapykanta. Prote
guoja sau lygius. Visur stengiasi parodyti, kad mokslas nieko nereiškia, ir vis 
kas kyla iš nieko, lygiai, kaip ir jis: iš kriaučiaus į šoferius, iš šoferio į Pary
žiaus Pasiuntinybės ūkvedžius—pečkurius, Ten gal būt jis ir tiko. Gal būt, 
anglius gerai nupirkdavo, bet čia Konsuliarinio Skyriaus Vedėjumi būti yra 
netinkamas. Už įvykius jo kaltinti negalima. Reikia kaltinti jo viršininkus. 
Pats Aukštuolis yra nekartą išsireiškęs, kad jis Kučinskui negalįs pavesti jo
kio darbo, nes jokio rašto parašyti nemoka, tik, esą, labai „tinkamas“ kolo
nijos reikalams, bet savu ruožtu turiu pasakyti, kad nėra žmogaus, kuris kolo 
nijoj būtų tiek nekenčiamas, kiek Jurgis Kučinskas. Jokio sumanumo neturi. | 
Žiūrint į jį iš organizacinio taško, tai galima «pie jį pasakyti, kad yra tikras 
graborius. Kur Kučinskas imasi kurio nors dalyko vykdyti, ten reikia nešti 
grabas, kad visi sumanymai būtų palaidoti. Taip jam pasibaigė su Bedarbiams 
Šelpti Komitetu, išniekino Lietuvių Namų idėją, baigia griauti mokyklas ir t. 
t. Dauguma, besibastydami po užsienius, pragudrėja, bet niekad negalima to 
pasakyti apie Kučinską. Prisimenu vieną sapną, kurį neseniai sapnavau. Grį
žęs iš fabriko, jaučiaus bent kiek nuvargęs ir atsigulęs į lovą, greitai užmi
gau. Rodos, sapne pasikinkau asilą ir važiuoju per pasaulį. Pervažiavau 40 
valstybių. Daug ko mačiau ir pasimokiau, bet mano asilas grįžo namo asilu. Į 
Ypatingas Ožinsko garbintojas. Kada Ožinską kas nors pavadina š i a u č i u, j 
tai Kučinskas labiau pyksta už patį Ožinską. Tiek Aukštuolis, tiek Kučins- . 
kas yra kairūs žmonės, bet tą kairumą nevienodai parodo. Visa suglaudus, ■ 
galima pasakyti šitaip:

1) Tik ką atvažiavęs Aukštuolis teisino visus marksistinio raugo ele
mentus; kurie Lietuvoje turėjo kriminalines praeitis, sakydamas, kad 
greitai sueina 10 metų ir jie palieka nekaltais, o tuo tarpu nebuvo 
linkęs teisinti tautininko, arba kata liko, jeigu jiems marksistai ir ne
kaltai primesdavo.

2) Lietuvių Namų Tarybo s rinkimais Aukštuolis planavo Lietuvių Na
mus pavesti marksistams1

a) Sąmoningai sukombinavo Lietuvių Namų statuto paragrafą, kad
laimėtų tik viena grupė, o vėliau Naują Lietuvių Namų Tary 
bą atsisako šelpti dėl to, sakydamas, kad ji susideda tik iš 
vienų tautininkų. j

b) Vertė mus jungtis su kairiųjų tendencijų organizacijomis.
3) Švyturį, Repečkai redaguojant, kuriam šiandieną moka algą, Aukš

tuolis viešai pasmerkė, o tuo tarpu A. L. Balsas kiekviename savo 
numeryje smarkiai plūsta Lietuvą ir p. Aukštuolis ne tik kad A. L. 
Balso nepasmerkė, bet dar pateisina, sakydamas: kad jo niekas nes
kaitys, jei jis nieko blogo apie Lietuvą neparašys-

4) Ponas Aukštuolis visai nekreipė dėmesio, kada La Republica įdė
jo lietuviškų komunistų, pasivadinusių Prieškariniu ir Priešfašistiniu 
Komitetu atsišaukimą, kuriame kviečia kovoti prieš Lietuvos „terorą“. 
Tame atsišaukime ypatingai išplūsta Lietuvą ir mūsų Tautos Vadas, 
bet Aukštuolis labai sujudo ir griebėsi paskutinių priemonių, kada 
tautiškas laikraštis BANDERA ARGENTINA ir katalikų — EL 
PUEBLO parašė, kad mūsų Pasiuntinybės ponai remia Frente Po
pular. Per savo IŠVIEN pabrėžia, kad negražu lysti į vietos spau
dą, nežiūrint, kad Pasiuntinybės vardu Jose Verdi salione marksis
tų mitingas išnešė rezoliucijas „painformuoti“ vietos spaudą. Išvada 
trumpa: Aukštuolio asmeniški interesai yra aukščiau Lietuvos.

Kučinskas savo kairumą rodė daug aiškiau ir atviriau. Štai 
p. Kučinskienės žodžiai; „Rusijoj yra graži tvarka, nes ten taip užjaučia bied 
nūs žmonelius“, o Kučinskas dažnai priduria, kad komunistų idėja yra labai 
gera, tik šios idėjos vykdytojai yra blogi. Mes seniai norėjome šiuo klausi
mu išsitarti, bet p. Aukštuolis mums vis sakydavo, kad neverta senis beer- 
zinti, nes jau yra atšauktas ir greitai važiuoja į Lietuvą. Bet šis senis šian
dieną labai energingai remia lietuviškąjį Frente Popular. Dabar marksistinės 
organizacijos tiek glaudžiai bendradarliauja su mūsų Pasiuntinybės ponais, 
kad komunistai norėdami šaukti Quilines miestuke savo kongreso, kurį buvo 
pavadinę Prieškariniu ir Priešfaštstiniu Kongresu, tiek įsidrąsino, kad rastu 
kreipėsi pas Kučinską, kaip pas Konsuliarinio Skyriaus Vedėją prašy
dami šiam Kongresui Konsulato patvirtinimo. Be idėjinių nusikaltimų, nega
lima praleisti nepaminėjus ir mūsų ponų netakto, kuriuos mūsų ponai taip 
dažnai papildo. Štai, pavyzdžiui, Kučinskas pernai prieš Lietuvių Namų 
Tarybos norą išsirenka Tumo—Vaižganto mokyklai egzaminų „komisiją . Ta
ryboje kilo didelis škandalas, kada Kučinskas pasirenka egzaminų komisijai 
negramatnus kaimo vyrus Daratėną ir Krikščiūną. Kučinskas paraudonavęs 
šoko iš vietos ir kumštimis daužydamas stalą, pakeltu balsu pradėjo šaukti: 
. Jeigu nenorite su manimi susipykti, Taryba privalo sutikti- Aš kalbėjau su 
žmona ir ji sntinka būti egzaminų komisijoje. Be to, dar Daratėnas SU Krikš
čiūnu ir bus gerai. Mokyt ja klausinės, o mes pasiklausysime“. Iš šios „ko
misijos“ net ir artimi Kučinsko draugai Norkus su Užinsku pasimokė, para
šydami A. L. Balse, kad šie piliečiai nuėjo į mokyklą pasimokyti ir juos 
paskyrė vaikų egzaminuoti.

Vladas Veselauskas
Arg. Liet. Taut. Sąjungos Reikalų Vedėjas

COLIBRI

Unica anilina de positivos resultados 
Rechace imitaciones que deterioran sus prendas

ĮDOMI NAUJIENA

Šio skelbimo tikslas pranešti 
Pietų Amerikcs Žinių skaityto
jams naują sistemą gydymui įvai
riausių ligų, o ypatingai VENERI
NIU (Blenorngijos ir Sifilio). Kli
nikoj JANET ligoniai atras gydy
tojus specialistus, ką galėsi patik
rinti neišleisdamas nei vieno cen
tavo, kadangi pirmas apžiūrėji
mas šio laikraščio skaitytojams 
veltui.

Ligoniai patyrę gydymo suge
bėjimą klinikoje Janet, c. Lavalle 
715, Buenos Aires, galės apsimo
kėti pirmąją „cuota“.

Priėmimo valandos nuo 10 
vai. iki 12 ir nuo 15 iki 20 vai. 
Sekmadieniais ir šventadieniais, 
nuo 10 iki 12 vai. Ligoniai, gy
venantieji provincijoj, gali kreip
tis laišku.

Diplomuota Modistė
Ona Mežanskenė 

c Patricios 1246 piso 1.
Siuvu įvairių rūšių mote

riškus drabužius už labai že
mą kainą. Lietuvatėms dide
le nuolaida' kviečiu apsilan
kyti ir bersitikrinti. lei no
rit atrodyti daliai, susdinki- 
tės drabužius tik pas mane.

PAIEŠKOJIMAS
Paieškau švogerio, Jon© Šiau- 

liūno, kilusio iš Ukmergės apskri
ties apskrities, Želvos valsčiaus, 
Remeišių kaimo, atvykusio 1929 
metais į Braziliją, Sao Paulį. Kas 
žino apie jį arba jį pati, prašau 
atsiliepti šiuo adresu:

Karolis Talutis
c. Chile 1243. V. Castillino.

Buenos Aires

HP
Avellanedoje Dr. Lembersky

Specijalistas prie gimdymo, moterų, vaikų ligų ir Chirurgija | 
Peršvietimas X—Diatezis—Peršvietimas Ultravioletinis g 
flV HITRE 633 U. T. 22‘flVELLflNEDrt*7469 J 

priima: nuo 14 iki 16 v.; šventadieniais nuo 9 iki 11. s

Pastaba: Pirmas apžiūrėjimas veltui tiems neturtingiems ligoniams 
kurie gaus rekomendaciją , P.A. ZlNIU“ radakcijoj.

Í 3 ris»; i t s i S t >
Seniausi Institutą, kuriame gydo 

specialistai gydytojai

Venerines ir kraujo ligos
Tikras ir Visiškas išgydymas

Priima nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 valandos
Direktorius Dr. a. Stigol
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ĮVYKIAI savųjų tarpe. - REIKALINGI ADRESAI -
PONO AUKŠTUOLIO 

DĖMESIUI
Ponas Aukštuoli, kadangi 

laikrašti „Išvien“ Lietuvos vi
suomenės lėšomis leidi Tamsta, 
tokiu būdu, už laikraščio turini 
Tamsta taip pat privalai būti 
atsakingas, Paskutiniame „Iš
vien“ numeryje mane ikrimi- 
nuojate aukščiausio laipsnio po
litiniame nusikaltime, t. y., kad 
„visiems gerai žinoma, kad aš 
žadėjęs nužudyti vienos respu
blikos prezidentą.“ įdomu žino 
ti iš kur gi Tamstai taip gerai 
žinoma. Jeigu Tamsta per savo 
leidžiama „Išvien“ lig š. m. lap 
kričio 15 d. neatšauksite šio 
begėdiško šantažo, aš šį reika
lą pavesiu advokatams. Be to, 
dar noriu Tamstai pabrėžti, kad 
turint Argentinos Respublikos 
Cédula de Identidad i Urugva
jų galima važiuoti be vizos. Aš 
šiuos dokumentus turiu ir man 
atrodo, kad čia ne Pasiuntinybės 
ponujsu Šalčiaus dalykas, bet 
vietos policijos. Noriu dar pra
šyti, kad Tamsta man grąžin
tum medžiagą apie Šalčių, ku
rią aš Tamstai Įteikiau ir man 
žadėjai grąžinti kiekvienu mo
mentu, bet kada aš nuėjau pas 
Tamstą tos medžiagos pasiimti, 
tai man buvo pasakyta, kad 
Tamsta užimtas. Aš visai nelau 
kiau, kad Tamsta užimtas, kada 
Tamstos kabinete sėdi Norkus.

Su aukšta pagarba
V. Veselauskas

PAS MUS KREIPĖSI.
I Argentinos Lietuvių Tau 

tininkų Sąjungos Centro Valdy 
bą didesnė pusė Aukštuolio 
„Tautininkų“ jau kreipėsi. Kiek
vienas iš jų labai skirtingai aiš

kinasi; kai kurie sakosi kad jie 
esą labai suklydę, ir jie bolše
vikų sąskaitų nenori būti tauti
ninkams išdavikais. Kiti aiški
nosi, kad juos nuvežė pas Aukš 
tuolį i būtą. Gerai pavaišinęs, 
Aukštuolis pradėjo vaikščioti 
su paruoštu popierių, ir visas 
raudonas pradėjo kai bėti: „kas 
neinate prieš Pasiuntinybę, pra
šau pasirašyti“.

Kitame numeryje pakalbė
sime po kelius kartus yra suk
lydę Aukštuolio „tautininkai“.

KIEK KAINUOJA ŠAL
ČIAUS IŠLAIKYMAS 
Kaip žinome, keliautojas 

Šalčius užuodęs pinigų (litų) 
kvapą, metė keliavimą aplink 
pasaulį ir apsigyvenęs Liet. Pa 
siuntinybės patalpose, pradėjo 
organizuoti frente popular ir 
leisti laikraštuką „Išvien“. To 
laikraščio ir Šalčiaus išlaikymas 
Liet Pasiuntinybei kaštuoja mil 
žiniškos sumos. Skaitant jo ir 
administratoriaus algas, butą, 
šviesą, ekspediciją ir laikraščio 
atspausdinimą kaštuoja iki 
1.300 pesų, tai tiek suėda šis 
tinginys Lietuvos visuomenės 
lėšų.

PEIKIA AUKŠTUOLIO 
LAIKRAŠTI

Brazilijos lietuvių katalikų 
bendruomenės laikraštis „Švie
sa“ jau kelintą kartą nusiskun
džia „Išvien“ šmeižtais, pridur 
damas, kad visai neatrodo, kad 
daroma išvien su savo rašy 
mu. Turime pažymėti, kad ši 
šmeižtlapi Lietuvos visuome
nės lėšomis leidžia p. J. Aukš 
tuolis, o redaguoja andarillo 
Šalčius.

Argentinos Lietuvių Tautininkų 
Sąjungos Centro Vadovybė 

ir
Buenos Aires bei Avellanedos
Arg. Liet. Taut. Sgos Skyriaus 

— Valdyba —
c. Fraga 115, Piñeyro, Avellaneda 

Buenos Aires

Skaityk ir platink
PIETŲ AMERIKOS ŽINIAS

Arg. Liet. Tautinikų Sąjungos 
P. Alsinos Skyrius

c. Brasil., 2227, P. Alsina

Arg. Liet. Tautininkų Sąjungos 
— Berisso Skyrius — 
c. Nueva York 4735. 

Berisso F. C. S.

Arg. Liet. Tautininkų Sąjungos
— Rosario Skyrius —

Ada. 12 de Octubre 320 Saladillo.
Rosario de Santa Fé

Arg. Liet. Tautininkų Sąjungos 
— Tuku mano Skyrius — 

Ada. Mitre 6 cuadra, c. Perú 
esq. 12 de Octubre 

Tucuman

Kordobos Lietuvių Savišalpos
Draugija „Neptūnas“

c. Méjico 70b. Alto G-ral Paz 
Cordoba

Lietuvių Tumo - Vaižganto
— Mokykla —

c. Brasil 2227. V. Castellino

Dariaus ir Girėno vardo lietuvių 
—mokykla —

c. Beazley 3892, N. Pompeya.

Laikrodininkas
J. VAIČIŪNAS 

Pigiai ir gerai taiso laikrodžius 
ir kitokius auksinius daiktus. 
C. Dominguez 946, PIÑEYRO

= Pietų Amerikos Žinios = 
Redakcija ir Administracija

ir
— Spaustuvė —

Fraga 115, Piñeyro. Avellaneda

— Spaudos Klubas — 
Frag i 115. Pineyro. Ave laneda

A. L. K. Federacija
Av. Montes de Oca 85 Bs. Aires

Bažnyčia Santa Luccia
Av, Montes de Oca 550, Bs. Aires

Kolonijos Kapelionas 
Herrera 287, Buenos Aires

Lietuvos Pasiuntinybe
Konsulatas

Callao 1971 Bs. Aires

LIETUVIU — ISPANU
— ŽODYNAS —

Galima pirkti šio laikraščio reda
kcijoj lietuvių ir ispanų kalbos žo
dynas. Jis kainuoja 1 pesas.

Reikalaukite.

Knygų Parduotuvė
W. Leškevičiaus.

Av. L. Alem 1138. Buenos Aires 
čia galima pirkti lietuviškų lai
kraščių, Ispanų lietuvių žodynų, 

Sapninnkų ir kit.

— CINE ROCA — 
Pavón 56. Aveli. U.T. 22= 7928

Visada geriausios ir nau
jausios filmos. Programa įvairi.

VIEŠBUTIS
I I I

1 Dai 1 ydės. Svarios lovos nuo 30 iki 50 et. Matrimonijom ¡ 
nuo 70 iki I p. ir atskiri kambariai, c. Ituzaingo 728. U. 1. 23— J 
2737.

------------------------------------------------------------------------------------------- J 

>
Chapų ir kitų industrijos išdi binių pardavimo įglt. 1 Dailydė 

c. Ituzaingo 728. U. T. 23—2737. Pirksit daug pigiau kaip „Corra- Į 
lonuse“ Persitikrinkit.

DIDELE KLINIK
SPECIALISTU LIETUV

y®?

Vienintelis Biuras
TARPININKAS

Turi advokatus kiekvienam Lietuvos apskrity.. Veda bylas 
Lietuvos Teismų, administracijos, savivaldybės ir pas notarus. Da- , 
ro sutartis dokumentus ir atlieka visokius reikalus Lietuvoje. Kieip 
kites į mūsų patarimų biurą.

Tarpininkas
C. Ituzaingo 728 Bs. Aires U. T. 23—2737. nuo 5 iki j 

vai. vak. ir sekmadieniais. Patarimai veltui. Vedėjas I. Dailydė.
i

Ituzaingo 728, Buenos Aires

•JĄ

' “ t
"i <

CONSULTES or 10a12y14a21M

Kraujo Ligos
Ištiriami visokiomis ligomis sergantieji

Venerines Ligos
Blenoragija — Sifilis — Gydymas 
greitas, be skausmo. Gydoma elek

tros pagalba
Garantuotai išgydoma laike 30 dienų.

REUMATIZMAS — GERKLES — NOSIES 
IR AUSU LIGOS

Visi ligoniai apžiūrimi paties šios li
goninės gydotojo - direktoriaus ir vi

sai nemokamai.
PERŽIŪRĖJIMAS 3 pesai.

Šeštadieniais apžiūrėjimas veltui.

SARMIENTO 1017
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Semanario
LITUANO PAiaerikes Dirección y Administración

Fraga 115, Piñeyro 
AVELLANEDA

Saugok savo sukala pasilikrindarras ¡.i s ojijlolį

VISI VAIKU PARENGIMAN
Sekmadieni, lapkričio 8 d. 

š. m. —Jose Verdi — Salione, 
Almirante Brown 736, Įvyks 
didelis ir įdomus, Dariaus — 
Girėno vardo mokyklos popie 
tis — spektaklis. Bus suvaidin
ta „Paparčio Žiedas“ ir „Los 
caracteres opuestos“ Vėliau liau 
dies šokiai, deklamacijos ir kiti 
įvairumai. Po programos — 
smagūs jaunimo šokiai. Pradžia 
punktualiai 2y2 vai. po pietų. 
Bilietai: vyrams 1 pesas, po
nioms ir panelėms 50 cent. Pa 
rengimas be abejo bus gražus 
ir įdomus, tuo labiau, kad vi
są programą atliks patys moki 
niai. Visos ir visi apsilankykim 
į mažųjų pasirodymą, kur sma
giai praleisime laiką ir padėsi
me jiems šviestis.

Tėvų Komitetas. 
SUSIRINKIMAS.

Siu metų lapkričio mėn. 
14 d., Dariaus ir Girėno vaido 
lietuvių mokykloj c. Beazley 
3892, Nueva Pompeya, įvyks 
B.L.K.K. Sąjungos P. Amerikoj 
visuotinis narių susirinkimas. 
Susirinkimas prasidės 6 vai. va 
karo. Narių dalyvavimas būti
nas.
J. Stasiulevičius B.L.K.K.S gos P.A. 

Pirmininkas.
PRANEŠIMAS.
Pranešame visų, VVS Bue 

nos Aires Skyriaus narių žiniai, 
kad šios sąjungos skyriaus val
dyba savo posėdyje, įvykusia-
me š. m. spalių mėn, 27 d., 
nutarė išsiųsti skyriaus kasoje 
esančius pinigus į VVS Cent
rą (Kaune), lodei, kurie nariai 
esate, už šiuos metus, nesusi
mokėję nario mokesčio pasirū 
pinkite kiek galima greičiau 
užsimokėti, nes pinigai bus iš 
siunčiami š. m. lapkričio mėn. 
18 d. Nario mokesti priima: 
skytiaus pirmininkas p. 1. Pa- 
dvalskis, c. Olavarria 882, Bs. 
As. ir skyriaus iždininkas p. 
K. R. Kliauga, c. Fraga 115, 
Pineyro. Avellaneda. Kaip pas 
vieną, taip ir pas kitą galima 
užeiti kiekvienoje valandoje.

Juozas Nakutis,
1. e. VVS Buenos Aires Skyriaus 

sekretoriaus pareigas.

LANKĖSI LUJANE.
Praeitą sekmadienį, mūsų 

laikraščio redaktorius p. K. R. 
Kliauga nuosavu automobiliu

lankėsi Lujane, kur aplankė žy 
miausį Argentinos istorijos mu
ziejų, Lujano apylinkes ir te
nykščius lietuvius. Kiek ilgiau 
buvo apsistojęs pas vietos lie
tuvių šeimynas: p.p. Dovidavi- 
čius ir Žemaičius. Šie lietuviai 
labai gražiai gyvena, turi įsigy 
ję nuosavybes, pasistatę erd
vius mūrinius namus. Taip gi 
esama ir daugiau lietuvių, ku
rie daugumoje amatninkai 
ir neblogai verčiasi. Lujan ran 
dasi už 100 kilometrų nuo 
Buenos Aires.

ATSIIMK1TE LAIŠKUS.
Mūsų laikraščio redakcijoj 

randasi Vincui Paceržinskui ir 
J. Karinauskui laiškai. Be to ran 
dasi Felikso Rudžio Cédula de 

i Identidad, kilusio nuo Švenčio 
niu, Vilniaus krašte. Prašome 
atsiimti.
L. N; TARYBOS POSĖDIS.

S m. sekmadienį, lapkri
čio mėn. 15 d. 3 va), po pietū
р. Stasio Pavilonio viešbutyje
с. Bernardo de Irigoyen 1692 
yra šaukiamas Lietuvių Namų 
Tarybos posėdis. Nariu dalyva
vimas būtinas.

Pirmininkas.
PRATĘSTOS RIFOS.

Specialiu Argentinos Respub 
likos prezidento dekretu Šv. 

! Kazimiero Bendruomenės rifos 
pratęsiamos iki 1937 m. gegu
žės men. 3. d.

Report.

Specialus patarnavimas Lietuvių kolonijai.
ANALIZAS ŠLAPUillb, štyrimui Blenoragijcc ar tiksliai pa
gydyta išgydymas galutini-, naujoviškas ir greitas.
KRAUJO Ligos IR MAŽAKRAUJYSTE (Tikslus analizas) 
ODOS, kroniška ekzema, votis, plaukų kritimų 
HEMOROIDAI
LYTINIAI NEGALAVIMAI: išgydomi prof. Cicareli metodu 
NERVU ligos nemiegas neurastenija, smegenų sumenkėjimas 
REUMAl 1ZMAS: Isias, diegliai astma, slogas, išgydoma ga
lutinai nauju vokišku būdu. Rūpestingas analizas užtikrina li
gos nustatymų ir greitų išgydymų.
PLAUČIAI; kosulis, sintulys, kvapo trūkumas, suliesėjimas 
SKILVIS: išpūtimas, nerviškumas, užketėjimas, vema žaida 
GERKLE; uosis ausys; nukrypimai, polypai, uždegimai,

Visiškas išgydymas $ 40. Apžiūrėjimas veltui.

CLINICA MEDICA
Atdara nuo 14 iki 17 vai. vakaro

Direktorius Dr. ALPEKA VILIUS
su diplomais ’š Rusijos ii Argentinos Chirurgas F i o r i t o ligoninėj
chirurgija moterų ligos, Spinduliai X ir spinduliavimas

Apžiūrėjimas 5 pesai
eeiiRiENTES ¡955 B. Aires U. T. 47-7746

Subtemas tramvajai Lacroze, 21 12, 55

Í
ĮĮ
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i

NORINT PATAISYTI SAVO 
SKRYBĖLĖ

naujų pasidaryti sulig pasku- 
tiniausios mados, kreipkis

657 DCMINGCEZ 657
Piñeyro, Avellaneda 

aloma ir presuojama kostiumai

- La Victoria -
uiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniimiiiiiiiiinniiiiimiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiimmmiiiiiHiiiiitii  Uiiiiiiiiikimiiíiiiiii...... iiiiiiiimininium>a

Į PASEKMINGAM BLENORAGIJOS GYDYMUI
Ė KLAUSYK PRITYRIMO; Nenaudok ardančiu metodų kaip plovinio ir tripa- 

flavimo skiepų. Taip pat nenaudok ,, paskutinė naujiena“, nes tai dar nebuvo 
1 galima ganėtinai išstudijuoti.

Argentinos Gydytojų Susivienyjimo gydytojai žino visus siūlomus būdus del 
Blenoragijos prižfr<jmo aiba įydyn.o, o taip ja visokios rūšies vaistus uuo 
gedimo, kurie gali būti priimti šienui ikslu.
Šie kritiški kvotiniai leidžia pasiūlyti ligoniui likimtsių gydyn.o sistemų be 

= reikalingumo daryti „stebuklus“ nei „Naujanybės“.
Kad nežaisti Tamstai su savo sveikata, pasireiškus pirmiems ligos požy

miams, nors ir jie lengviausi būtų, eik į Argentinos Gydytoji. Susivienijimo kon- 
sultorijų, kur išsigvdvsi nuo Blenoragijos greičiau 'kaip per 4U dienų.

ODOS LIGOS IR SIFILIS 
Priima nuo 10 iki 12 ir nuo. 15 iki 21 vai.

uiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiwiiiiiiiiiiiiiiimiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiHKiiiiuiiiiiiiiiunMuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

P. A. Žinių Spaustuvė, Fraga 115, Avellaneda
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